



USAID
FROM THE AMERICAN PEOPLE



**Global
Communities**
Ukraine

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

ПРОЕКТ

**ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації стратегії розвитку
Широківської сільської територіальної
громади
на період до 2027 року**

План заходів з реалізації стратегії розроблений в межах
Програми USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)

листопад 2024

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Цей документ став можливим завдяки щирій підтримці американського народу, наданій через Агентство США з міжнародного розвитку (USAID). Зміст є відповідальністю Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського і не обов'язково відображає точку зору USAID чи уряду Сполучених Штатів.

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

План заходів з реалізації стратегії розроблений в межах
**Програми USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

стратегічною командою, що складається із лідерів і представників місцевої громади.

Роботу стратегічної команди координували експерти
Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського (Польща)
Роберт Жарковський і Олекса Пасічник

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

ЗМІСТ

7. ПЕРЕЛІК ПРОЕКТІВ МІСЦЕВОГО РОЗВИТКУ	6
7.1. ПЕРЕЛІК ПРОЕКТІВ РОЗВИТКУ ВІДПОВІДНО ДО СТРАТЕГІЧНИХ ЦІЛЕЙ СТРАТЕГІЇ	7
□ Проекти розвитку для стратегічної цілі 1: Висока якість публічних послуг, адаптованих до зростаючих потреб різних груп мешканок і мешканців	7
□ Проекти розвитку для стратегічної цілі 2: Інноваційна економічна екосистема для створення сприятливих умов для залучення інвестицій і талантів на основі місцевих ресурсів, традицій та спеціалізацій	31
□ Проекти розвитку для стратегічної цілі 3: Забезпечення доступної, безпечної, сучасної та стійкої комунальної інфраструктури для комфортного життя мешканців та мешканок	47
□ Проекти розвитку для стратегічної цілі 4: Створення безпечного середовища для життя, роботи і захисту, а також збереження природних ресурсів для майбутніх поколінь	67
8. ПЕРЕЛІК ЧИННИХ МІСЦЕВИХ ПРОГРАМ РОЗВИТКУ	92
9. ДЖЕРЕЛА ТА ОБСЯГ НЕОБХІДНОГО ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	103

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року розроблено терміном на чотири роки з урахуванням пріоритетів, що визначені Державною стратегією регіонального розвитку України і відповідною регіональною стратегією розвитку Запорізької області та складається з організаційних заходів, проєктів і програм місцевого розвитку відповідно до стратегічних та оперативних цілей, які визначені Стратегією Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року.

План заходів з реалізації Стратегії розроблявся відповідно до Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад (Наказ Міністерства розвитку громад та територій України № 265 від 21.12.2022 р.).

План реалізації Стратегії сформований за участі представників робочої групи зі стратегічного планування Широківської сільської територіальної громади, регіональних та місцевих органів державної влади, органів місцевого самоврядування, представників бізнесу, освіти, громадських організацій та представників різних соціальних груп спільнот громади.

План заходів з реалізації Стратегії визначає проєкти, обсяги і джерела фінансування, а також індикатори результативності їх виконання та є основою для розроблення інвестиційних програм та проєктів, спрямованих на розвиток Широківської сільської територіальної громади у чотирьох ключових сферах: соціальна сфера та людський капітал, економіка, інфраструктура, безпека і навколишнє середовище.

Черговість реалізації проєктів за планом реалізації Стратегії встановлюється у логічній послідовності з визначенням проєктів для досягнення стратегічних і оперативних цілей Стратегії, визначенням пріоритетних проєктів та термінами реалізації кожного проєкту.

Стратегічні і оперативні цілі Стратегії:

Соціальна сфера та людський капітал	Економіка	Інфраструктура	Безпека і навколишнє середовище
Стратегічна ціль 1. Висока якість публічних послуг, адаптованих до зростаючих потреб різних груп мешканок і мешканців	Стратегічна ціль 2. Інноваційна економічна екосистема для створення сприятливих умов для залучення інвестицій і талантів на основі місцевих ресурсів, традицій та спеціалізацій	Стратегічна ціль 3. Забезпечення доступної, безпечної, сучасної та стійкої комунальної інфраструктури для комфортного життя мешканців та мешканок	Стратегічна ціль 4. Створення безпечного середовища для життя, роботи і захисту, а також збереження природних ресурсів для майбутніх поколінь
Операційна ціль 1.1. Розвиток життєстійкості, підтримка ментального та фізичного здоров'я мешканок і мешканців Операційна ціль 1.2. Створення мультифункціональних, інклюзивних просторів розвитку та дозвілля для підвищення реінтеграції та соціалізації мешканок і мешканців Операційна ціль 1.3. Розвиток інтелектуального капіталу, освіта протягом	Операційна ціль 2.1. Створення сприятливого середовища для залучення інвестицій та розвитку конкурентного бізнесу Операційна ціль 2.2. Ефективне та інноваційне використання місцевих ресурсів для розвитку економічного середовища Операційна ціль 2.3. Стимулювання малого та середнього бізнесу	Операційна ціль 3.1. Забезпечення якісного водопостачання в усі населенні пункти Операційна ціль 3.2. Створення якісної транспортної інфраструктури для покращення соціально-економічної привабливості Операційна ціль 3.3. Трансформація інфраструктури для	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів Операційна ціль 4.2. Інформування та протидія пропаганді з використанням інформаційних технологій, покращення медійної грамотності мешканок та мешканців Операційна ціль 4.3. Захист та відновлення екосистем та біорізноманіття

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

життя для різних груп мешканок і мешканців Операційна ціль 1.4. Розвиток громадянського суспільства, гендерної рівності та запобігання гендерно-зумовленому насильству та насильству за ознаками статі Операційна ціль 1.5. Забезпечення гідного золотого віку для мешканок та мешканців	Операційна ціль 2.4. Розвиток спеціалізованого туризму	забезпечення якісних соціальних та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу Операційна ціль 3.4. Забезпечення доступних та комфортних умов для отримання освітніх та культурних послуг	Операційна ціль 4.4. Зелений перехід та створення системи циркуляційної економіки, запровадження сучасного процесу переробки та сортування сміття
--	---	--	--

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

7. ПЕРЕЛІК ПРОЕКТІВ МІСЦЕВОГО РОЗВИТКУ

Таблиця 7.1

ПЕРЕЛІК

**проектів місцевого розвитку Плану заходів на 2024 – 2027 роки
з реалізації Стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року**

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямований проект	Завдання Стратегії	Назва проекту місцевого розвитку*	Період реалізації проекту місцевого розвитку	Виконавці (в разі визначення)	Індикатори (показники) результативності
1.	Операційна ціль 1.1. Розвиток життєстійкості, підтримка ментального та фізичного здоров'я мешканок і мешканців		Підтримка ментального та фізичного здоров'я працівників громади	2025-2027 рр.	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради	Кількість проведених тренінгів, консультацій, лекцій зі здорового способу життя Кількість проведених заходів з фізичної активності
2.			Створення центру ментального здоров'я	2025-2027 рр.	КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"	Функціонуючий центр ментального здоров'я, що надає послуги населенню Відсоток задоволених клієнтів, які відзначають покращення емоційного стану

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

						Кількість проведених тренінгів, лекцій та інших заходів
3.			Підтримка сімейних форм виховання: будівництво та облаштування дитячого будинку сімейного типу	2025-2027 рр.	КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади". Відділ соціального захисту Широківської сільської ради	Кількість дітей, які отримали місце проживання у дитячому будинку сімейного типу Кількість проведених інформаційних заходів та кампаній щодо сімейних форм виховання Кількість прийомних сімей, що пройшли підготовку та почали працювати у будинку
4.	Операційна ціль 1.2. Створення мультифункціональних, інклюзивних просторів розвитку та дозвілля для підвищення реінтеграції та соціалізації мешканок і мешканців		Розвиток якісного дозвілля, що підвищує рівень фізичного та ментального здоров'я	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Кількість створених або оновлених спортивних майданчиків та зон відпочинку Кількість учасників, що взяли участь у заходах, майстер-класах
5.			Розвиток ветеранського руху та створення ветеранського хабу	2025-2027 рр.	КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади". Відділ соціального захисту Широківської сільської ради	Кількість ветеранів та ветеранок, які відвідують простір та беруть участь у програмах Кількість організованих заходів для ветеранів і ветеранок та їх сімей

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

6.	Операційна ціль 1.3. Розвиток інтелектуального капіталу, освіта протягом життя для різних груп мешканок і мешканців		Створення Профі хабу: пошук талантів, профорієнтація, навчання та кар'єрний розвиток	2025-2027 рр.	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"	Наявність функціонуючого Профі хабу, що надає спеціалізовані послуги Кількість мешканців, які скористалися послугами Профі Хабу Кількість проведених профорієнтаційних та навчальних заходів
7.			"Молодіжні Простори: Платформа для Ініціатив"	2025-2027 рр.	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"	Кількість створених функціонуючих молодіжних просторів Кількість учасників залучених до заходів
8.			Розвиток програми "Стань успішним в громаді: розвиток життєво необхідних компетенцій та профорієнтація молоді"	2025-2027 рр.	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської	Кількість учасників програми, які відвідали заходи з розвитку компетенцій Кількість молоді, яка отримала перше робоче місце або стажування через Профі Хаб

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

					сільської ради	
9.			Розвиток медіаграмотності та протидії пропаганді: освіта протягом життя	2025-2027 рр.	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"	Кількість мешканців, які пройшли навчання з медіаграмотності Кількість проведених заходів з медіаграмотності Кількість проведених тренінгів з розвитку критичного мислення
10.	Операційна ціль 1.4. Розвиток громадянського суспільства, гендерної рівності та запобігання гендерно-зумовленому насильству та насильству за ознаками статі		Підтримка розвитку громадських проєктів	2025-2027 рр.	КУ "Агенції розвитку Широківської громади", фінансовий відділ Широківської сільської ради	Кількість поданих та реалізованих громадських проєктів Кількість залучених мешканців громади до участі у громадських ініціативах
11.			Створення ефективної системи реагування на гендерно-зумовлене насилля шляхом забезпечення діяльності денного центру в с. Лукашеве	2025-2027 рр.	Відділ соціального захисту Широківської сільської ради, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"	Кількість постраждалих осіб, які отримали допомогу у Центрі Кількість наданих консультацій (психологічних, юридичних, соціальних) Кількість залучених партнерських організацій до проведення заходів для постраждалих осіб
12	Операційна ціль 1.5.		Створення геріатричного	2025-2027 рр.	Відділ соціального	Кількість мешканців центру, які

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

.	Забезпечення гідного золотого віку для мешканок та мешканців		центру: підтримка мешканок та мешканців золотого віку		захисту Широківської сільської ради, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"	отримують постійний догляд та послуги Кількість організованих заходів для мешканців центру
13.	Операційна ціль 2.1. Створення сприятливого середовища для залучення інвестицій та розвитку конкурентного бізнесу		Будівництво індустріального парку на базі льотного центру ім. Покришкіна	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КУ "Агенція розвитку Широківської громади"	Кількість об'єктів інфраструктури створених на території парку Кількість створених нових робочих місць для мешканців громади Кількість залучених компаній для розвитку індустріального парку
14.			Підвищення доданої вартості для переробки: нові горизонти для сільськогосподарського бізнесу	2025-2027 рр.	КУ "Агенція розвитку Широківської громади"	Кількість підприємств, які збільшили капітал через додану вартість продукції Кількість нових робочих місць, створених у галузі переробки
15.			Створення сприятливих умов для релокованого бізнесу	2025-2027 рр.	КУ "Агенція розвитку Широківської громади"	Кількість релокованих підприємств, що розпочали діяльність у громаді Кількість проведених заходів для реалізації підприємств
16.	Операційна ціль 2.2. Ефективне та інноваційне		Створення мережі сталого зрошення для розвитку овочівництва, садівництва	2025-2027 рр.	КУ "Агенція розвитку Широківської	Кількість створених систем зрошення Кількість підключених

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	використання місцевих ресурсів для розвитку економічного середовища		та виноградарства на території Широківської громади		громади"	домогосподарств та підприємств до системи зрошення
17	Операційна ціль 2.3. Стимулювання малого та середнього бізнесу		Проведення бізнес діалогів та консультацій	2025-2027 рр.	КУ "Агенція розвитку Широківської громади"	Кількість проведених зустрічей з бізнесом Кількість підприємців, що взяли участь у бізнес-діалогах та консультаціях Кількість спільних ініціатив та проектів, запущених за результатами бізнес-діалогів
18	Операційна ціль 2.4. Розвиток спеціалізованого туризму		Створення культурних магнітів громади для залучення туристів	2025-2027 рр.	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму", КУ "Агенція розвитку Широківської громади"	Кількість створених та оновлених культурних та історичних об'єктів Кількість проведених культурних подій для залучення туристів
19			«One day trip»: зелений бізнес, розвиток екосадиб та екотуризму	2025-2027 рр.	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму", КУ "Агенція розвитку Широківської громади"	Кількість створених екосадиб та зелених бізнесів, які залучають туристів Кількість туристів, які взяли участь в одноденних екотуристичних поїздках Зростання кількості організованих заходів і майстер-класів на території еко-садиб

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

20			Розвиток крафтового виробництва та туристичних локацій Широківської громади	2025-2027 рр.	КУ "Агенція розвитку Широківської громади"	Кількість залучених крафтових виробників та ремісників Кількість проведених заходів для залучення підприємців Наявний та функціонуючий бізнес хаб
21	Операційна ціль 3.1. Забезпечення якісного водопостачання в усі населенні пункти		Вода в кожную хату	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Кількість домогосподарств, підключених до водопроводу після реконструкції Зменшення кількості поривів у водопроводі
22			Реконструкція водопровідних мереж з підключенням абонентів с.Лукашеве	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Кількість домогосподарств та абонентів, підключених до системи Кількість кілометрів водопроводу реконструйовано
23	Операційна ціль 3.2. Створення якісної транспортної інфраструктури для покращення соціально-економічної привабливості		Реконструкція дороги та велопішохідної доріжки з освітленням за адресою: вул.Будівельників село Володимирівське Запорізького району Запорізької області	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Наявність дорожнього покриття по ву. Будівельників Кількість безпечних переходів, обладнаних тактильною плиткою

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

19	Операційна ціль 3.3. Трансформація інфраструктури для забезпечення якісних соціальних та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу		Реконструкція реабілітаційного відділення КНП "Клініка "Сімейний лікар"	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КНП "Клініка "Сімейний лікар"	Наявне реконструйоване приміщення реабілітаційного відділення Кількість надаваних послуг з реабілітації Кількість відвідувачів реабілітаційного відділення
20			Нове будівництво адміністративної будівлі за адресою: вул. Весняна, с-ще Сонячне Запорізького району Запорізької області. Коригування	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Наявність функціонуючої будівлі для надання адміністративних послуг мешканцям с-ща Сонячне Кількість осіб, що користуються адміністративними та соціальними послугами Кількість проведених адміністративних і громадських заходів
21			Капітальний ремонт зовнішніх стін хірургічного корпусу літера 3,3' з термомодернізацією та благоустрій прилеглої території по вул. Лікарняній, 18 в м. Запоріжжя	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КНП "Клініка "Сімейний лікар"	Наявність функціонуючого хірургічного відділення Кількість пацієнтів, які отримують допомогу у хірургічному корпусі Зменшення витрат на опалення та енергоносії завдяки утепленню будівлі

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

22			Реконструкція внутрішніх приміщень та інженерних мереж будівлі літера 3,3' по вул. Лікарняній, 18 в м. Запоріжжя"	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КНП "Клініка "Сімейний лікар""	Кількість пацієнтів, які отримали медичну допомогу за рік Кількість проведених операцій
23	Операційна ціль 3.4. Забезпечення доступних та комфортних умов для отримання освітніх та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу		Реконструкція (термомодернізація) будівлі Петропільського ліцею Широківської сільської ради	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, відділ освіти Широківської сільської ради	Наявність функціонуючої будівлі ліцею Кількість учнів, що відвідують школу
24			Капітальний ремонт приміщення спортивного залу Петропільського ліцею Широківської сільської ради	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, відділ освіти Широківської	Кількість проведених занять з фізичного виховання Кількість учнів, залучених до занять фізкультурою та спортом

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

					сільської ради	
25			Капітальний ремонт найпростішого укриття (підвального приміщення) у будівлі Лукашівської гімназії "Мрія" Широківської сільської ради	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, відділ освіти Широківської сільської ради	Кількість учнів та викладачів, залучених до освітнього процесу Наявність функціонуючого укриття відповідно до державних будівельних норм
26			Реконструкція будівлі дошкільного підрозділу Володимирівського ліцею "Успіх" Широківської сільської ради	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, відділ освіти Широківської сільської ради	Кількість дітей, які відвідують дошкільний підрозділ Наявність функціонуючого укриття відповідно до державних будівельних норм
27			Реконструкція та перепрофілювання Новопетрівської школи у центр дозвілля	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради,	Кількість учасників заходів, що проходитимуть на базу центру дозвілля Кількість проведених заходів і гуртків у центрі

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

					відділ освіти Широківської сільської ради	
28	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів		Встановлення системи відеоспостереження та контролю громадського порядку та безпеки	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, відділ містобудування, архітектури, житлово-комуналь ного господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Кількість встановлених камер у ключових точках населених пунктів. Зниження рівня вчинення правопорушень Покращення показників розкриття злочинів
29			Моніторинговий центр системи відеоспостереження "Безпечна громада"	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, відділ містобудування,	Кількість підрозділ та служб розміщених в моніторинговому центрі Кількість проведених заходів на базі центру

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

					архітектури, житлово-комуналь ного господарства та благоустрою Широківської сільської ради	
30			Будівництво протирадіаційних та встановлення модульних укриттів на об'єктах громадського скупчення	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, відділ містобудування, архітектури, житлово-комуналь ного господарства та благоустрою Широківської	Кількість збудованих та встановлених укриттів
31			Створення ситуаційного класу на базі Центру безпеки в с. Петропіль	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Кількість проведених навчальних заходів Кількість учасників, які пройшли навчальні тренінги

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

32			Школа помічника пожежника на базі Центру безпеки с. Петропіль	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Кількість учасників програми Частота проведення тренувань Рівень засвоєння навичок
33			Мобільна кімната безпеки	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Кількість проведених заходів на базі мобільної кімнати безпеки Кількість учасників, що взяли участь в заходах
34			Створення філії пожежного депо КНП «МПО Широківської ОТГ» в с-щі. Відрадне	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, КНП «Місцева пожежна охорона Широківської громади»	Кількість викликів служби по території Наявність функціонуючої філії з командою

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

35	Операційна ціль 4.2. Інформування та протидія пропаганді з використанням інформаційних технологій, покращення медійної грамотності мешканок та мешканців		Нове будівництво місцевої автоматизованої системи оповіщення та інформування мешканців 35 населених пунктів Широківської громади	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Кількість успішно реалізованих сигналів (вмикань) системи оповіщення на рік Покриття 35 населених пунктів системою оповіщення
36	Операційна ціль 4.3 Захист та відновлення екосистем та біорізноманіття		Будівництво зовнішніх мереж водовідведення	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства	Довжина новозбудованих мереж водовідведення Кількість домогосподарств та об'єктів, підключених до нової системи

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

					та благоустрою Широківської сільської ради	
37			Боротьба з інвазійними рослинами для здорового середовища	2025-2027 рр.	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Кількість і площа оброблених ділянок із інвазійними рослинами (га) Кількість знищених або обмежених у поширенні інвазійних видів
38			Формування нових сучасних підходів благоустрою територій	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комуналь ного господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КУ "Агенція розвитку Широківської громади"	Кількість нових або оновлених громадських просторів Наявний розроблений стиль благоустрою території
39	Операційна ціль 4.4. Зелений перехід та створення системи циркуляційної економіки, запровадження сучасного процесу переробки та сортування сміття		Сортування та переробка відходів	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комуналь ного господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Відсоток домогосподарств, які долучилися до сортування Кількість відсортованих та перероблених відходів

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
 (DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

40			Соціальне підприємство з виробництва паливних пелет в Широківській громаді	2025-2027 рр.	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КУ "Агенція розвитку Широківської громади"	Кількість виготовленої продукції: обсяг пелет, вироблених підприємством протягом певного періоду (тонн/місяць) Кількість створених робочих місць: кількість працевлаштованих ВПО та місцевих жителів Кількість забезпечених домогосподарств і підприємств: кількість клієнтів, що використовують пелети для опалення
----	--	--	--	---------------	--	--

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

7.1. ПЕРЕЛІК ПРОЕКТІВ РОЗВИТКУ ВІДПОВІДНО ДО СТРАТЕГІЧНИХ ЦІЛЕЙ СТРАТЕГІЇ

❓ Проекти розвитку для стратегічної цілі 1: Висока якість публічних послуг, адаптованих до зростаючих потреб різних груп мешканок і мешканців

Операційна ціль 1.1. Розвиток життєстійкості, підтримка ментального та фізичного здоров'я мешканок і мешканців

1. Картка проекту

Назва проекту	Підтримка ментального та фізичного здоров'я працівників громади
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 1.1. Розвиток життєстійкості, підтримка ментального та фізичного здоров'я мешканок і мешканців
Мета / цілі проекту	Метою проекту є організація занять із фізичної активності, проведення психологічних тренінгів, освітніх лекцій та консультацій зі здорового способу життя для покращення ментального та фізичного здоров'я працівників громади. Цілі проекту: - Створення умов для збереження ментального здоров'я працівників громади. - Створення підтримувального середовища для формування звичок, спрямованих на покращення якості життя.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Широківська громада - здоров'я та добробут працівників місцевих організацій, підприємств і служб громади
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Працівники місцевих органів влади, медичних і освітніх установ, соціальних служб, комунальних підприємств громади. Родини працівників громади та місцеве населення, яке отримає користь від покращеного обслуговування з боку здорових і мотивованих працівників.
Потенційні ключові учасники проекту	Місцева адміністрація Широківської громади. Заклади охорони здоров'я та фізичної культури громади. Психологи, коучі та фахівці з фізичної культури. Невеликі місцеві бізнеси (спортивні зали, басейни тощо), що можуть надати ресурси та інфраструктуру.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект передбачає впровадження заходів, спрямованих на підтримку ментального та фізичного здоров'я працівників Широківської громади через організацію занять із фізичної активності, психологічні тренінги, освітні лекції та консультації зі здорового способу життя. Багато працівників громади страждають від стресу, професійного вигорання, низької фізичної активності та обмеженого доступу до ресурсів, які б сприяли збереженню здоров'я. Відсутність підтримки у цьому напрямку призводить до зниження продуктивності праці, а також негативно впливає на загальний клімат.
Очікувані результати	Збільшення кількості працівників, які регулярно займаються фізичною

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

(продукти)	активністю. Поліпшення емоційного стану та зменшення рівня стресу серед працівників громади. Зниження випадків професійного вигорання.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість проведених тренінгів, консультацій, лекцій зі здорового способу життя. Кількість проведених заходів з фізичної активності.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Проведення дослідження потреб працівників щодо ментального та фізичного здоров'я. 2. Організація тренінгів і семінарів з питань ментального здоров'я та стрес-менеджменту. 3. Проведення занять з фізичної активності (йога, фітнес, групові прогулянки). 4. Проведення інформаційної кампанії серед працівників щодо здорового способу життя та підтримки ментального здоров'я				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет. Гранти та програми підтримки від урядових і неурядових організацій. Спонсорська підтримка від бізнесів громади.				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	500 тис. грн				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	200 тис. грн	150 тис. грн	150 тис. грн	500 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

2. Картка проекту

Назва проєкту	Створення центру ментального здоров'я
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.1. Розвиток життєстійкості, підтримка ментального та фізичного здоров'я мешканок і мешканців
Мета / цілі проєкту	Метою проєкту є будівництво центру ментального здоров'я для забезпечення доступу до якісних послуг з підтримки ментального здоров'я для мешканців громади.. Цілі: - Надання доступних консультацій з психологічної допомоги та терапії. - Проведення освітніх заходів щодо ментального здоров'я та самопомоги. - Розробка програм профілактики стресу та психічних розладів. - Формування підтримуючого середовища для людей, що стикаються з емоційними труднощами.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Освітні заклади громади, центри дозвілля - ментальне здоров'я та соціальне благополуччя населення громади.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Мешканці громади різного віку, які потребують психологічної підтримки. Молодь, працівники громади, люди похилого віку, а також люди, які зазнали стресу через життєві труднощі чи професійне вигорання.
Потенційні ключові учасники проєкту	Фахівці з ментального здоров'я: психологи, психотерапевти, соціальні працівники. Медичні заклади громади. Волонтери, які можуть підтримувати ініціативи центру. Громадські організації, що працюють у сфері охорони здоров'я та соціальної допомоги.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Центр ментального здоров'я надаватиме психологічну допомогу та підтримку, включаючи індивідуальні та групові консультації, терапевтичні сеанси, тренінги з особистісного розвитку, програми для запобігання стресу та адаптації до змін. Також центр буде місцем для освітніх подій, де громадяни зможуть дізнаватися про методи самопомоги та підтримки. Багато жителів громади стикаються зі стресом, життєвими труднощами та відсутністю ресурсів для ефективного подолання емоційних проблем. Створення центру допоможе забезпечити доступ до якісних послуг з ментального здоров'я, що сприятиме зниженню рівня стресу, поліпшенню загального добробуту та формуванню здорової атмосфери в громаді.
Очікувані результати (продукти)	Створений центр ментального здоров'я, який надає доступні послуги для мешканців громади. Проведені освітні заходи та тренінги з ментального здоров'я. Поліпшення психоемоційного стану та рівня благополуччя мешканців громади.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Індикатори (показники) результативності	Функціонуючий центр ментального здоров'я, що надає послуги населенню Відсоток задоволених клієнтів, які відзначають покращення емоційного стану. Кількість проведених тренінгів, лекцій та інших заходів.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Проведення дослідження потреб громади у сфері ментального здоров'я. Розробка плану роботи центру та необхідних ресурсів. Підбір і навчання персоналу (психологів, консультантів). Організація приміщення, закупівля необхідного обладнання. Проведення інформаційної кампанії серед мешканців. Запуск центру та початок надання послуг. Моніторинг та оцінка ефективності послуг, з подальшим вдосконаленням програм.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1500,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	500 тис. грн	500 тис. грн	500 тис. грн	1500,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

3. Картка проекту

Назва проєкту	Підтримка сімейних форм виховання: будівництво та облаштування дитячого будинку сімейного типу
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.1. Розвиток життєстійкості, підтримка ментального та фізичного здоров'я мешканок і мешканців
Мета / цілі проєкту	Метою проєкту є створення дитячого будинку сімейного типу для забезпечення комфортних умов проживання та виховання для дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування. Цілі: 1. Побудувати та облаштувати дитячий будинок сімейного типу, що надає дітям можливість виховуватися в умовах, наближених до сімейних. 2. Сприяти розвитку сімейних форм виховання для зменшення кількості дітей, які виховуються в інтернатних установах. 3. Забезпечити дітям стабільне, тепле та підтримуюче середовище, що сприяє їхньому соціальному та емоційному розвитку.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - соціальний захист, дитячі права, сімейна політика.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування. Прийомні батьки та сім'ї, які хочуть взяти під опіку дітей. Діти, які отримають можливість виховуватися у дитячому будинку сімейного типу та отримати повноцінне виховання в умовах, наближених до родинних. Громада, яка матиме підтриману структуру сімейного виховання як соціально важливий інститут.
Потенційні ключові учасники проєкту	Служба у справах дітей та соціальні служби. Благодійні організації та фонди, що підтримують розвиток сімейних форм виховання. КУ " Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає будівництво та облаштування дитячого будинку сімейного типу для комфортного та гармонійного виховання дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування. У такому будинку буде створено сімейне середовище, де одна або дві прийомні сім'ї зможуть виховувати від 6 до 10 дітей, забезпечуючи їм стабільність, любов та розвиток. У громаді є потреба в альтернативних формах виховання, адже інтернатні установи не завжди можуть забезпечити тепле, підтримуюче середовище для дітей. Сімейні форми виховання показують ефективніші результати у психологічному, емоційному та соціальному розвитку дітей, сприяючи їхній адаптації в суспільстві.
Очікувані результати (продукти)	Побудовано та обладнано дитячий будинок сімейного типу. Забезпечено проживання в умовах сім'ї для 6–10 дітей, позбавлених батьківського піклування. Створено стабільне, безпечне та підтримуюче середовище для розвитку дітей. Підвищено рівень громадської обізнаності та підтримки сімейних форм

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	виховання.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість дітей, які отримали місце проживання у дитячому будинку сімейного типу Кількість проведених інформаційних заходів та кампаній щодо сімейних форм виховання. Кількість прийомних сімей, що пройшли підготовку та почали працювати у будинку.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Проєктування та планування будівництва дитячого будинку сімейного типу. 2. Пошук підрядників, будівництво та оздоблення приміщення згідно з потребами дітей. 3. Придбання меблів, обладнання та побутових речей для облаштування будинку. 4. Підбір та підготовка прийомних батьків, що будуть проживати разом з дітьми та забезпечувати сімейну атмосферу. 5. Організація відкриття будинку та інформаційна кампанія щодо розвитку сімейних форм виховання у громаді..				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2500,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	1500,0 тис грн	1000,0 тис. грн	1000,0 тис. грн	2500,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади". Відділ соціального захисту Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 1.2. Створення мультифункціональних, інклюзивних просторів розвитку та дозвілля для підвищення реінтеграції та соціалізації мешканок і мешканців

4. Картка проекту

Назва проєкту	Розвиток якісного дозвілля, що підвищує рівень фізичного та ментального здоров'я
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.2. Створення мультифункціональних, інклюзивних просторів розвитку та дозвілля для підвищення реінтеграції та соціалізації мешканок і мешканців
Мета / цілі проєкту	Метою проєкту є створення інфраструктури для активного, здорового та змістовного дозвілля мешканців громади, що сприятиме покращенню фізичного та ментального здоров'я. Цілі: 1. Розвиток інфраструктури для занять спортом і активним відпочинком. 2. Проведення регулярних заходів, спрямованих на поліпшення психоемоційного та фізичного стану. 3. Залучення мешканців різних вікових груп до здорових практик і культурно-розважальних заходів. 4. Формування середовища, яке сприятиме соціальній взаємодії та зниженню рівня стресу.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - активне дозвілля, фізична культура та психоемоційне здоров'я.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Діти, молодь та підлітки, які шукають можливості для творчого розвитку та активного дозвілля. Дорослі та люди похилого віку, які бажають брати участь в заходах. Ветерани Внутрішньо переміщені особи Люди похилого віку
Потенційні ключові учасники проєкту	КУ " Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради Спортивні та культурні організації громади. Громадські організації та волонтери. Місцевий бізнес, що підтримує заходи для підвищення рівня здоров'я. Громадські організації, які займаються розвитком культури та дозвілля.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає розвиток та облаштування спортивно-оздоровчих зон, організацію тренінгів та занять, спрямованих на підвищення фізичної активності, а також проведення майстер-класів, йога-сесій, культурних подій та лекцій на теми ментального здоров'я. Важливим елементом є доступність таких заходів для усіх вікових груп. Відсутність якісного дозвілля та підтримки здорового способу життя часто призводить до зниження фізичної активності, стресу та відсутності соціальних контактів. Цей проєкт створює умови для оздоровлення та соціалізації жителів громади.
Очікувані результати (продукти)	Створені зони для занять фізичною активністю на свіжому повітрі. Проведені регулярні спортивні та освітні заходи для громади. Підвищений рівень обізнаності населення щодо користі активного дозвілля та ментального здоров'я. Збільшення частки мешканців, які беруть участь у дозвільних та

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	оздоровчих заходах.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість створених або оновлених спортивних майданчиків та зон відпочинку. Кількість учасників, що взяли участь у заходах, майстер-класах.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Аналіз потреб громади щодо спортивного та культурного дозвілля. Створення або оновлення спортивних майданчиків та зон відпочинку. Організація спортивних змагань, занять з фітнесу, йоги та медитації. Проведення культурних заходів, майстер-класів та лекцій з ментального здоров'я. Проведення інформаційної кампанії про користь фізичної активності та ментального здоров'я.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1000,0. грн.				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	500 тис. грн..	250 тис. грн	250 тис. грн.	1000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

5. Картка проекту

Назва проєкту	Розвиток ветеранського руху та створення ветеранського хабу
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.2. Створення мультифункціональних, інклюзивних просторів розвитку та дозвілля для підвищення реінтеграції та соціалізації мешканок і мешканців
Мета / цілі проєкту	Створення ветеранського простору, який забезпечить підтримку, інтеграцію та соціалізацію ветеранів та ветеранок, а також надасть їм можливості для розвитку навичок, отримання психологічної допомоги та участі в громадських ініціативах.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Ветерани військових дій та члени їхніх родин. Молоді ветерани, які щойно повернулися з військової служби. Ветерани, які потребують соціальної, психологічної та професійної підтримки.
Потенційні ключові учасники проєкту	КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади" Громадські організації, що працюють з ветеранами. Психологи, соціальні працівники та медичні спеціалісти. Ветерани, які можуть стати менторами або волонтерами.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Після повернення з військової служби багато ветеранів стикаються з труднощами адаптації до цивільного життя. Відсутність підтримки та ресурсів для соціалізації може призводити до ізоляції, психологічних проблем і труднощів у пошуку роботи. Проєкт створить середовище, де ветерани зможуть знайти підтримку, обмінюватися досвідом і отримувати професійні навички, що допоможе їм успішно інтегруватися в громадське життя.
Очікувані результати (продукти)	Відкриття ветеранського простору, де ветерани зможуть отримувати інформацію та підтримку. Організація навчальних програм та семінарів для розвитку професійних навичок. Створення груп підтримки та психологічних консультацій для ветеранів. Проведення культурних та спортивних заходів для залучення ветеранів до активного життя.
Індикатори (показники) результативності	Кількість ветеранів та ветеранок, які відвідують простір та беруть участь у програмах. Кількість організованих заходів для ветеранів і ветеранок та їх сімей.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Облаштування ветеранського простору. Підбір кваліфікованого персоналу (психологи, соціальні працівники) та волонтерів. Організація навчальних програм та заходів для ветеранів. Запуск груп підтримки та психологічних консультацій. Проведення культурних, спортивних та освітніх заходів для активізації ветеранської спільноти. Моніторинг та оцінка ефективності роботи простору та його послуг.
Період реалізації проєкту	3 роки
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	5000,0

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	3000,0 тис. грн	1000,0 тис. грн	1000,0 тис. грн	5000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади". Відділ соціального захисту Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 1.3. Розвиток інтелектуального капіталу, освіта протягом життя для різних груп мешканок і мешканців

6. Картка проекту

Назва проєкту	Створення Профі хабу: пошук талантів, профорієнтація, навчання та кар'єрний розвиток
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.3. Розвиток інтелектуального капіталу, освіта протягом життя для різних груп мешканок і мешканців
Мета / цілі проєкту	Метою проєкту є створення Профі хабу для підвищення рівня зайнятості та професійного розвитку мешканців громади. Цілі: 1. Виявлення талантів серед молоді та дорослих мешканців громади. 2. Надання підтримки у виборі професії, кар'єрному зростанні та працевлаштуванні. 3. Розвиток навичок та знань, що відповідають актуальним вимогам ринку праці. 4. Забезпечення зв'язку між роботодавцями та потенційними працівниками, підтримка підприємницьких ініціатив.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - Освіта, професійний розвиток та працевлаштування мешканців громади.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Молодь, яка потребує підтримки у виборі професії та підготовці до кар'єри. Дорослі мешканці громади, які прагнуть підвищити кваліфікацію, змінити професію чи отримати додаткову освіту. Підприємці та роботодавці, які потребують кваліфікованих працівників.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада Членкині Клубу Успішних Пані. Молодіжна Рада Широківської сільської ради Освітні установи та центри професійного навчання. Кар'єрні консультанти, тренери, коучі та психологи. Роботодавці, бізнеси та підприємці громади. Громадські організації та професійні асоціації.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Профі Хаб стане майданчиком, де мешканці громади зможуть отримати допомогу у виборі професії, пройти профорієнтаційні тести, відвідати тренінги з розвитку навичок, а також знайти інформацію про вакансії та можливості працевлаштування. У рамках проєкту також проводитимуться тренінги з підприємництва та програми наставництва для підтримки тих, хто планує створити власний бізнес. Недостатня кількість професійних можливостей та слабка підтримка кар'єрного розвитку часто призводять до відтоку талановитої молоді та кваліфікованих працівників з громади. Профі Хаб покликаний вирішити цю проблему, забезпечуючи місцевим мешканцям ресурси для самореалізації, підвищення кваліфікації та кар'єрного зростання, що сприятиме зменшенню безробіття та розвитку громади.
Очікувані результати (продукти)	Відкриття Профі Хабу, що надаватиме комплексні послуги з профорієнтації та розвитку. Проведення регулярних тренінгів, семінарів, ярмарків вакансій та

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	профорієнтаційних заходів. Налагодження зв'язків між роботодавцями громади та шукачами роботи. Підвищення рівня зайнятості та економічної активності громади.				
Індикатори (показники) результативності	Наявність функціонуючого Профі хабу, що надає спеціалізовані послуги Кількість мешканців, які скористалися послугами Профі Хабу. Кількість проведених профорієнтаційних та навчальних заходів.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Дослідження потреб мешканців громади у профорієнтації та професійному розвитку. 2. Підбір приміщення, закупівля обладнання та облаштування Профі Хабу. 3. Набір фахівців з профорієнтації, навчання та кар'єрного консультування. 4. Розробка навчальних програм, курсів та тренінгів. 5. Організація освітніх і профорієнтаційних заходів. 6. Підтримка випускників Профі Хабу у пошуку роботи чи розвитку підприємницьких ініціатив.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2000,0 тис. грн.				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	1000,0 тис. грн	500 тис. грн	500 тис. грн	2000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

7. Картка проекту

Назва проєкту	"Молодіжні Простори: Платформа для Ініціатив"
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.3. Розвиток інтелектуального капіталу, освіта протягом життя для різних груп мешканок і мешканців
Мета / цілі проєкту	Створити мультифункціональні молодіжні простори у Широківській громаді, які стануть платформою для розвитку, реалізації молодіжних ініціатив та творчого самовираження.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - центри дозвілля громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Молодь віком 14-35 років, що проживає на території Широківської громади. Лідери молодіжних організацій та активісти. Ментори, тренери та фахівці з розвитку молодіжних ініціатив.
Потенційні ключові учасники проєкту	Молодіжні організації громади. КУ " Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради Освітні та культурні заклади, що сприяють розвитку молодіжних просторів. Ментори, бізнес-спільноти та громадські діячі, готові ділитися досвідом. Міжнародні організації, що працюють у сфері розвитку молоді.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Молодь Широківської громади має значний потенціал, але часто стикається з браком ресурсів для реалізації своїх ідей, відсутністю спеціально облаштованих місць для зустрічей, розвитку та взаємодії. Проєкт пропонує створити молодіжні простори в громаді, де молоді люди можуть зустрічатися, працювати над своїми ініціативами, отримувати консультації від менторів, проводити навчання та організовувати спільні заходи. Це місце стане осередком для розвитку молодіжного лідерства, соціального підприємництва та реалізації креативних проєктів.
Очікувані результати (продукти)	Створення одного або декількох молодіжних просторів у громаді. Проведення серії тренінгів для молоді з лідерства, управління проєктами, креативної економіки. Підтримка мінімум 10 молодіжних проєктів у сфері соціальних ініціатив, екології, культури або підприємництва. Налагодження мережі менторів, що будуть консультиувати молодіжні проєкти. Залучення молоді до активної участі в житті громади через організацію публічних заходів.
Індикатори (показники) результативності	Кількість створених функціонуючих молодіжних просторів. Кількість учасників залучених до заходів.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Аналіз потреб молоді громади щодо форматів молодіжних просторів та ключових напрямів підтримки. Вибір приміщення для молодіжного простору та його облаштування (закупівля обладнання, меблів тощо). Розробка навчальних програм для молоді з лідерства, управління проєктами, креативності та соціальних ініціатив. Організація конкурсу молодіжних ініціатив для підтримки найкращих ідей.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	Залучення менторів та експертів для навчання та консультування молоді. Організація заходів та ініціатив у молодіжних просторах, таких як хакатони, воркшопи, кінопокази, культурні фестивалі. Моніторинг та оцінка реалізованих проєктів, підтримка подальшого розвитку успішних ініціатив.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	4000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	2000,0 тис. грн	1000,0 тис. грн	1000,0 тис. грн	4000,0. тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

8. Картка проекту

Назва проекту	Розвиток програми "Стань успішним в громаді: розвиток життєвонеобхідних компетенцій та профорієнтація молоді"
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 1.3. Розвиток інтелектуального капіталу, освіта протягом життя для різних груп мешканок і мешканців
Мета / цілі проекту	Метою проекту є: проведення заходів для молоді для розвитку базових життєвих та професійних компетенцій, сприяючи кращій профорієнтації та підвищенню рівня працевлаштування молодих людей у громаді. Цілі: 1. Розвиток життєвонеобхідних навичок, таких як фінансова грамотність, комунікативні навички, тайм-менеджмент та лідерство. 2. Надання молоді інструментів для вибору професійного напрямку та планування кар'єри. 3. Формування в молоді відповідального ставлення до особистого розвитку та активної громадянської позиції. 4. Підтримка молодих людей у процесі входження на ринок праці.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Широківська громада - освіта, професійний розвиток, молодіжна політика.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Молодь віком 14–25 років, яка потребує підтримки у розвитку особистісних і професійних компетенцій. Підлітки, які тільки починають вибір професії та професійний розвиток. Роботодавці, батьки молоді
Потенційні ключові учасники проекту	Школи, навчальні заклади, професійні центри громади. Кар'єрні консультанти, психологи, спеціалісти з розвитку компетенцій. Місцевий бізнес, роботодавці та підприємці, що можуть надати можливості стажування та працевлаштування. КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Підтримка програми "Стань успішним в громаді" надасть молоді можливість здобути життєві та професійні навички через тренінги, майстер-класи, освітні семінари, індивідуальні консультації з профорієнтації. Молодь також матиме змогу брати участь у практичних заняттях, відвідувати підприємства та установи громади, спілкуватися з роботодавцями, отримувати консультації щодо кар'єри та можливостей розвитку. Молодь часто стикається з труднощами у визначенні кар'єрного шляху, бракує практичних навичок для самостійного життя та роботи. Програма допоможе їм у виборі професії, розвитку практичних навичок і самостійності, а також сприятиме залученню їх до громади.
Очікувані результати (продукти)	Запроваджена програма розвитку життєвих і професійних компетенцій для молоді. Проведені регулярні тренінги, майстер-класи, ярмарки професій. Налагоджена співпраця між місцевим бізнесом та молоддю громади. Підвищена готовність молоді до професійного життя, зростання рівня

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	працевлаштованості.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість учасників програми, які відвідали заходи з розвитку компетенцій. Кількість молоді, яка отримала перше робоче місце або стажування через Профі Хаб.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Вивчення потреб молоді громади щодо професійного розвитку та життєвих компетенцій. 2. Розробка програми тренінгів, профорієнтаційних заходів та майстер-класів. 3. Організація тренінгів з розвитку життєвих навичок (комунікація, лідерство, фінансова грамотність, управління часом). 4. Проведення профорієнтаційних семінарів, екскурсій на місцеві підприємства, стажувань. 5. Інформаційна кампанія щодо можливостей працевлаштування та розвитку в громаді.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	500 тис. грн				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	200 тис. грн	150 тис. грн	150 тис. грн	500 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

9. Картка проекту

Назва проєкту	Розвиток медіаграмотності та протидії пропаганді: освіта протягом життя
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.3. Розвиток інтелектуального капіталу, освіта протягом життя для різних груп мешканок і мешканців
Мета / цілі проєкту	Метою проєкту є проведення заходів з медіаграмотності для розвитку в мешканців громади критичного мислення та навичок інформаційної грамотності. Цілі: 1. Забезпечити мешканців громади знаннями та навичками для розпізнавання дезінформації, фейків, маніпуляцій. 2. Розвивати здатність до критичного аналізу інформації та усвідомленого споживання медіаконтенту. 3. Виховати у молоді та дорослих активну громадянську позицію через підвищення рівня медіаграмотності. 4. Створити умови для навчання медіаграмотності на всіх етапах життя.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - освіта, медіаграмотність, інформаційна безпека.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Школярі та студенти, які активно споживають медіа. Дорослі мешканці громади, які хочуть підвищити медіаграмотність. Працівники освітніх установ, які можуть стати тренерами з медіаграмотності.
Потенційні ключові учасники проєкту	Освітні заклади, школи, бібліотеки та громадські центри. Спеціалісти з медіаграмотності, викладачі, журналісти. Громадські організації, які працюють у сфері медіа, освіти та інформаційної безпеки. КУ " Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає проведення тренінгів, семінарів та лекцій з медіаграмотності для молоді, дорослих та освітян. Це включає навчання навичок розпізнавання фейків, критичного аналізу медіаконтенту, розуміння механізмів дезінформації та захисту від пропаганди. Проєкт також передбачає створення інтерактивних матеріалів і проведення інформаційної кампанії. В умовах надмірного інформаційного навантаження та частого поширення фейкової інформації, громаді необхідно мати навички та інструменти для захисту від дезінформації, що загрожує суспільній згуртованості та підвищує рівень недовіри.
Очікувані результати (продукти)	Проведено навчання для різних вікових груп щодо медіаграмотності та протидії дезінформації. Створено та розповсюджено освітні матеріали з медіаграмотності. Підвищено рівень обізнаності мешканців громади про небезпеку фейків та дезінформації. Налагоджено систему підтримки медіаграмотності як складової освіти протягом життя.
Індикатори (показники) результативності	Кількість мешканців, які пройшли навчання з медіаграмотності. Кількість проведених заходів з медіаграмотності. Кількість проведених тренінгів з розвитку критичного мислення.

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Дослідження рівня обізнаності мешканців громади з медіаграмотності. 2. Розробка навчальних матеріалів і підручників з медіаграмотності, розробка інтерактивних тренінгів та семінарів. 3. Проведення навчань для різних вікових груп та підготовка тренерів з числа освітян і бібліотекарів громади. 4. Інформаційна кампанія з популяризації медіаграмотності через місцеві ЗМІ, соціальні мережі та громадські організації. 5. Моніторинг та оцінка ефективності програми з метою її подальшого розвитку.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	600 тис. грн.				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	200 тис. грн	200 тис. грн	200 тис. грн	600 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 1.4. Розвиток громадянського суспільства, гендерної рівності та запобігання гендерно-зумовленому насильству та насильству за ознаками статі

10. Картка проекту

Назва проєкту	Підтримка розвитку громадських проєктів
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.4. Розвиток громадянського суспільства, гендерної рівності та запобігання гендерно-зумовленому насильству та насильству за ознаками статі
Мета / цілі проєкту	Метою проєкту є створення програми підтримки для розвитку громадської активності та залученню мешканців до ініціювання і реалізації проєктів, що покращують якість життя в громаді. Цілі: 1. Створити платформу для підтримки місцевих ініціатив та громадських проєктів. 2. Забезпечити фінансову, консультативну та організаційну допомогу авторам проєктів. 3. Розвивати громадську свідомість, залучати мешканців до участі в житті громади. 4. Встановити механізм прозорого відбору, реалізації та оцінки громадських проєктів.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - розвиток громадянського суспільства, поліпшення соціальної та економічної інфраструктури, культура.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Місцеві активісти, ініціативні групи, громадські організації. Мешканці громади, які хочуть реалізувати соціально корисні ідеї та проєкти.
Потенційні ключові учасники проєкту	Місцева адміністрація Широківської громади. Громадські організації та ініціативні групи громади. Представники бізнесу, які готові підтримувати соціальні проєкти. Місцеві медіа, що висвітлюватимуть процес реалізації та результати проєктів. КУ "Агенція розвитку Широківської громади"
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Створення програми підтримки розвитку громадських проєктів, що включає організацію конкурсу на фінансування ідей, тренінги для ініціаторів проєктів, надання консультацій з розробки та реалізації проєктів. Учасники програми матимуть змогу подати свої ідеї, отримати експертну підтримку, необхідні ресурси для втілення проєкту, а також звітувати про досягнення та ефективність реалізованих ініціатив. Недостатній рівень підтримки ініціатив мешканців громади та брак механізмів для організованої реалізації корисних громадських проєктів часто обмежує активність населення, пригальмовуючи соціальний та економічний розвиток. Платформа підтримки допоможе створити умови для активного залучення громади, що сприятиме розвитку регіону та підвищенню рівня життя.
Очікувані результати (продукти)	Створення платформи підтримки та розвитку громадських ініціатив. Залучення мешканців до створення та реалізації громадських проєктів. Розробка та реалізація низки проєктів, спрямованих на покращення якості життя в громаді. Підвищення рівня громадської активності та довіри між мешканцями

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	та місцевою адміністрацією.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість поданих та реалізованих громадських проєктів. Кількість залучених мешканців громади до участі у громадських ініціативах.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Створення платформи для подачі заявок та інформаційної кампанії з популяризації проєкту. 2. Проведення тренінгів з розробки проєктів, фандрейзингу та залучення громадськості. 3. Організація конкурсу для громадських проєктів, відбір та фінансування кращих ідей. 4. Моніторинг та консультаційна підтримка проєктів, що реалізуються. 5. Оцінка ефективності реалізованих проєктів, презентація результатів та поширення успішних прикладів для залучення нових ініціатив.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	150 тис. грн.				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		50 тис. грн	50 тис. грн	50 тис. грн	150 тис.грн.
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Агенції розвитку Широківської громади", фінансовий відділ Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

11. Картка проекту

Назва проєкту	Створення ефективної системи реагування на гендерно-зумовлене насильство шляхом забезпечення діяльності денного центру в с. Лукашеве
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.4. Розвиток громадянського суспільства, гендерної рівності та запобігання гендерно-зумовленому насильству та насильству за ознаками статі
Мета / цілі проєкту	Забезпечення діяльності денного центру в с. Лукашеве для підвищення рівня інтеграції постраждалих осіб.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	с. Лукашеве Широківської громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Жінки та діти, що постраждали від гендерно-зумовленого насильства. Особистості, які перебувають у кризових ситуаціях. Фахівці у сфері соціальної роботи, психологи, юристи.
Потенційні ключові учасники проєкту	Соціальні служби громади. Фахівці з психологічної допомоги, юристи, реабілітологи. Волонтери, які працюють з постраждалими від насильства. Міжнародні організації, що працюють у сфері захисту прав жінок. Мобільна бригада Широківської громади КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Гендерно-зумовлене насильство є серйозною проблемою у багатьох громадах, включно з Широківською. Жертви насильства часто не мають безпечного місця, де могли б отримати допомогу та захист. Центр у с. Лукашеве стане безпечним простором для жінок і дітей, які постраждали від насильства. Він забезпечуватиме психологічну, юридичну допомогу, реабілітаційні послуги, а також допоможе інтегруватися в суспільство через соціальну підтримку. Проєкт спрямований на зниження рівня насильства та захист прав постраждалих.
Очікувані результати (продукти)	Облаштування Денного центру для постраждалих від насильства. Налагодження комплексної системи надання допомоги, включно з психологічними, юридичними та соціальними послугами. Залучення до програми постраждалих від насильства протягом першого року роботи. Проведення тренінгів та інформаційних кампаній щодо гендерної рівності та протидії насильству. Створення партнерських відносин з іншими організаціями для більш широкого охоплення допомоги.
Індикатори (показники) результативності	Кількість постраждалих осіб, які отримали допомогу у Центрі. Кількість наданих консультацій (психологічних, юридичних, соціальних). Кількість залучених партнерських організацій до проведення заходів для постраждалих осіб.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Облаштування відповідно до потреб постраждалих. Формування команди фахівців: психологи, юристи, соціальні працівники. Запуск інформаційної кампанії про існування Центру та послуги, які надаються. Проведення навчань та тренінгів для персоналу щодо роботи з жертвами насильства.

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	Організація щотижневих консультацій та реабілітаційних сесій для постраждалих. Проведення тренінгів для громади з питань запобігання насильству та гендерної рівності.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	1000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	500 тис. грн	250 тис. грн	250 тис. грн	1000,0 тис. грн.
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ соціального захисту Широківської сільської ради, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 1.5. Забезпечення гідного золотого віку для мешканок та мешканців

12. Картка проекту

Назва проєкту	Створення геріатричного центру: підтримка мешканок та мешканців золотого віку
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.5. Забезпечення гідного золотого віку для мешканок та мешканців
Мета / цілі проєкту	Метою проєкту є створення геріатричного центру для надання якісних послуг догляду та підтримки людям похилого віку в громаді. Центр буде забезпечувати не лише медичний догляд, а й соціальну та психологічну підтримку, створюючи комфортне середовище для покращення якості життя літніх людей.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Центри дозвілля Широківської громади
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Люди похилого віку (пенсіонери), які потребують догляду та соціальної підтримки. Родини літніх людей, які шукають якісні послуги догляду для своїх рідних. Медичні працівники, соціальні працівники та фахівці в галузі геріатрії.
Потенційні ключові учасники проєкту	Лікарі, медсестри та соціальні працівники, які надаватимуть послуги в центрі. Громадські організації, що займаються проблемами літніх людей. Волонтери та представники благодійних фондів, зацікавлені в підтримці проєкту. КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на створення геріатричного центру, де літні люди отримуватимуть професійний догляд і підтримку. Центр стане місцем, де літні мешканці зможуть гідно проводити своє життя, спілкуватися з однолітками та брати участь у різноманітних заходах, що сприятиме їхньому фізичному та психологічному добробуту.
Очікувані результати (продукти)	Наявність геріатричного центру з повним спектром послуг для людей похилого віку. Забезпечення 24/7 медичного догляду та соціальної підтримки для мінімум 50 літніх людей. Організація культурно-просвітницьких заходів для мешканців центру. Забезпечення якісного харчування та спеціалізованої медичної допомоги. Підвищення рівня соціальної згуртованості та уваги до проблем літніх людей.
Індикатори (показники) результативності	Кількість мешканців центру, які отримують постійний догляд та послуги. Кількість організованих заходів для мешканців центру.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Реконструкція та облаштування приміщення для забезпечення належних умов проживання. Підбір кваліфікованого персоналу (медичного, соціального та адміністративного). Створення програм підтримки для мешканців центру, включаючи культурні, оздоровчі та соціальні заходи. Запуск послуг з медичного догляду, спеціалізованого харчування та

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	психологічної підтримки. Моніторинг якості послуг через зворотний зв'язок від мешканців та їхніх родин. Налагодження співпраці з місцевими органами влади, благодійними організаціями та медичними установами для забезпечення сталого розвитку центру.				
Період реалізації проєкту					
Джерела фінансування	місцевий, державний бюджети, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	20000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	15000,0 тис. грн	2500,0 тис. грн	2500,0 тис. грн	20000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ соціального захисту Широківської сільської ради, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

❓ Проекти розвитку для стратегічної цілі 2: Інноваційна економічна екосистема для створення сприятливих умов для залучення інвестицій і талантів на основі місцевих ресурсів, традицій та спеціалізацій

Операційна ціль 2.1. Створення сприятливого середовища для залучення інвестицій та розвитку конкурентного бізнесу

1. Картка проекту

Назва проєкту	Будівництво індустріального парку на базі льотного центру ім. Покришкіна
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.1. Створення сприятливого середовища для залучення інвестицій та розвитку конкурентного бізнесу
Мета / цілі проєкту	Створити індустріальний парк на території льотного центру ім. Покришкіна для розвитку промисловості, технологій та логістики в регіоні. Цілі: 1. Створити нові робочі місця та сприяти економічному зростанню Широківської громади. 2. Залучити інвестиції у високотехнологічні та виробничі підприємства. 3. Використати інфраструктуру льотного центру для розвитку транспортно-логістичних можливостей парку.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Територія льотного центру - промисловий розвиток, економіка, інфраструктура, логістика, інноваційні технології.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Промислові компанії та підприємства високих технологій. Логістичні компанії, що спеціалізуються на авіаційних та наземних перевезеннях. Інвестори та підприємці, зацікавлені у розвитку бізнесу в індустріальних парках. Мешканці громади, які отримають нові робочі місця та підвищення рівня доходів. Компанії, що отримають інфраструктуру для розвитку виробництва та логістики. Громадські структури, які отримають підвищення економічного потенціалу регіону
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, КУ "Агенція розвитку Широківської громади" Місцевий бізнес та партнери. Державні агенції з індустріального та інноваційного розвитку. Приватні інвестори, виробничі компанії, компанії з обробки та переробки. Логістичні компанії та підприємства, що займаються зберіганням і транспортуванням вантажів.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає будівництво індустріального парку на території льотного центру ім. Покришкіна. Парк включатиме виробничі приміщення, логістичні площі, інфраструктуру для зберігання та перевезення вантажів, а також офісні простори. Завдяки вигідному

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	розташуванню та наявній інфраструктурі, індустріальний парк стане осередком для виробничих і логістичних компаній. Територія льотного центру недовикористовується, попри великий потенціал для економічного розвитку. В регіоні також є потреба у створенні сучасних промислових та логістичних об'єктів, які могли б залучити інвестиції, збільшити кількість робочих місць та покращити транспортно-логістичні можливості громади.				
Очікувані результати (продукти)	Створено індустріальний парк з розвинутою інфраструктурою для виробничих, логістичних та офісних об'єктів. Залучено інвестиції та укладено угоди з виробничими та логістичними компаніями. Збільшено кількість робочих місць та підвищено рівень зайнятості в громаді. Підвищено економічний потенціал Широківської громади, розширено місцевий ринок праці та розвинуто промисловий сектор.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість об'єктів інфраструктури створених на території парку. Кількість створених нових робочих місць для мешканців громади. Кількість залучених компаній для розвитку індустріального парку.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Проведення детального аналізу території льотного центру, розробка плану забудови. 2. Залучення інвесторів та проведення переговорів із зацікавленими компаніями. 3. Будівництво та облаштування інфраструктури індустріального парку (дороги, виробничі приміщення, склади, офіси). 4. Запуск маркетингової кампанії для залучення резидентів до індустріального парку. 5. Відкриття індустріального парку, супровід роботи компаній-резидентів.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми, бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	400000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	200000,0 тис. грн	100000,0 тис. грн.	100000,0 тис. грн.	400000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ АПК, земельних відносин, архітектури та містобудування Широківської сільської ради, Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КУ "Агенція розвитку Широківської громади".				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

2. Картка проекту

Назва проекту	Підвищення доданої вартості для переробки: нові горизонти для сільськогосподарського бізнесу
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 2.1. Створення сприятливого середовища для залучення інвестицій та розвитку конкурентного бізнесу
Мета / цілі проекту	Збільшити додану вартість в сільськогосподарському бізнесі через розвиток переробки сільськогосподарської продукції на території Широківської громади, що забезпечить нові робочі місця, підвищить доходи фермерів і зміцнить економіку громади.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Широківська громада
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Місцеві фермери та агровиробники, які бажають покращити свої виробничі процеси. Підприємці, які хочуть займатися переробкою сільськогосподарської продукції. Організації та асоціації, які підтримують аграрний сектор. Кінцеві бенефіціари: Місцеві жителі, які отримають нові робочі місця та можливості для розвитку. Споживачі, які отримають доступ до якісних та різноманітних продуктів харчування.
Потенційні ключові учасники проекту	Місцеві фермери та підприємці у сфері переробки. Широківська сільська рада, КУ "Агенція розвитку Широківської громади"
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Широківська громада має значний потенціал для розвитку сільського господарства, однак більшість продукції експортується в сирому вигляді, що зменшує доходи місцевих виробників. Проект спрямований на створення умов для розвитку переробки сільськогосподарської продукції, що дозволить збільшити додану вартість, створити нові робочі місця та підвищити конкурентоспроможність місцевих підприємств.
Очікувані результати (продукти)	Розвиток нових бізнесів у сфері переробки сільськогосподарської продукції. Збільшення обсягів переробки місцевої сировини. Підвищення доходів місцевих фермерів і підприємців. Створення нових робочих місць у сфері переробки та дистрибуції продукції.
Індикатори (показники) результативності	Кількість підприємств, які збільшили капітал через додану вартість продукції Кількість нових робочих місць, створених у галузі переробки.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Аналіз потреб ринку в переробленій продукції та визначення найбільш перспективних напрямків. Проведення заходів для місцевих фермерів з метою підвищення їхніх знань про технології переробки та бізнес-планування. Розробка планів для нових підприємств у сфері переробки, що враховують потреби та можливості громади. Визначення джерел фінансування для підтримки нових бізнес-ініціатив у сфері переробки.

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	Реалізація декількох пілотних бізнесів у сфері переробки, щоб продемонструвати їхню життєздатність та прибутковість.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми, бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	700				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	300 ти. грн.	200 тис.грн	200 тис.грн	700 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	КУ "Агенція розвитку Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

3. Картка проекту

Назва проєкту	Створення сприятливих умов для релокованого бізнесу
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.1. Створення сприятливого середовища для залучення інвестицій та розвитку конкурентного бізнесу
Мета / цілі проєкту	Забезпечити сприятливі умови для розміщення та розвитку релокованого бізнесу на території Широківської громади, сприяти економічному зростанню, створенню робочих місць та збільшенню податкових надходжень. Цілі: 1. Створити комфортне та привабливе середовище для розміщення підприємств, які переміщують свій бізнес. 2. Забезпечити релокований бізнес необхідною інфраструктурою, підтримкою та консультаціями. 3. Створити механізм інтеграції та підтримки релокованих підприємств у місцеву економіку. 4. Розширити ринок праці громади та збільшити зайнятість населення.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - економіка, підприємництво, інвестиційний клімат, зайнятість населення.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Підприємства, що шукають нові місця для релокації та відновлення діяльності. Місцеві постачальники товарів і послуг, готові співпрацювати з релокованим бізнесом. Інвестори, які можуть бути зацікавлені у співпраці з новими підприємствами. Місцеві мешканці, які отримають нові робочі місця та можливості для професійного розвитку. Громада, що отримує нових платників податків та зростання економічного потенціалу. Релоковані підприємства, що отримують стабільні умови для відновлення бізнесу.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, КУ "Агенція розвитку Широківської громади" Промислові підприємства та індустріальні парки, що готові співпрацювати з релокованим бізнесом. Фінансові установи, що надають гранти, кредити та фінансові консультації для бізнесу.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає створення інфраструктури та умов для релокації бізнесу на територію громади. Планується забезпечити підприємства необхідними виробничими приміщеннями, доступом до інженерних мереж, консультаційною та інформаційною підтримкою. Задля інтеграції бізнесу в місцеву економіку проєкт також передбачає створення локальних бізнес-центрів, які допомагатимуть релокованим компаніям налагоджувати зв'язки з місцевими постачальниками та партнерами.
Очікувані результати (продукти)	Створено нові виробничі приміщення для релокованих підприємств. Залучено релоковані компанії, які інтегруються у місцеву економіку та створюють нові робочі місця. Запроваджено бізнес-центри для консультування та підтримки

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	релокованого бізнесу. Підвищено рівень зайнятості у громаді та збільшено надходження до місцевого бюджету				
Індикатори (показники) результативності	Кількість релокованих підприємств, що розпочали діяльність у громаді. Кількість проведених заходів для реалізації підприємств.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Проведення аналізу потреб релокованого бізнесу та підготовка інфраструктури для його прийому. 2. Будівництво та облаштування виробничих і офісних приміщень, створення бізнес-центрів для консультування. 3. Розробка програми підтримки релокованого бізнесу, включно з доступом до субсидій та податкових пільг. 4. Організація комунікаційної кампанії для залучення підприємств і надання інформаційної підтримки. 5. Запуск роботи інфраструктури та моніторинг ефективності.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми, бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	700				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	400 тис. грн.	150 тис. грн.	150 тис. грн.	700 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Агенція розвитку Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 2.2. Ефективне та інноваційне використання місцевих ресурсів для розвитку економічного середовища

4. Картка проекту

Назва проєкту	Створення мережі сталого зрошення для розвитку овочівництва, садівництва та виноградарства на території Широківської громади
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.2. Ефективне та інноваційне використання місцевих ресурсів для розвитку економічного середовища
Мета / цілі проєкту	Створити ефективну систему водопостачання для збільшення кількості садівничих, овочевих та виноградних підприємств з ефективними системами зрошення на прибережній території громади.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - органічний бізнес
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Місцеві фермери та агрономи. Жителі громади, які зацікавлені у вирощуванні овочів, ягід та винограду. Підприємці, що займаються переробкою сільськогосподарської продукції.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, КУ "Агенція розвитку Широківської громади" Садів товариства
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Широківська громада має великий потенціал для розвитку сільського господарства, однак кліматичні умови не дозволяють вирощувати продукцію без зрошення. Проєкт має на меті створення мережі водогонів для забезпечення технічної води, що дозволить місцевим жителям вирощувати овочі, ягоди та виноград, що, в свою чергу, покращить економічну ситуацію в регіоні.
Очікувані результати (продукти)	Створення ефективної системи зрошення для сільськогосподарських земель. Підвищення врожайності овочів, фруктів і винограду. Збільшення кількості робочих місць у сфері сільського господарства. Поліпшення умов для розвитку крафтового виробництва та агротуризму.
Індикатори (показники) результативності	Кількість створених систем зрошення. Кількість підключених домогосподарств та підприємств до системи зрошення.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Вивчення можливості створення нової мережі водогонів, визначення джерел води. Залучення технічних спеціалістів, агрономів та представників дорадчих служб. Визначення кластерів земель для підводки водогонів та складання списку культур для вирощування. Проведення первинних економічних розрахунків інвестицій та потенційного позитивного ефекту. Підготовка детальної проектно-кошторисної документації та планів фінансування.

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	Реалізація будівництва та підключення енергетичних об'єктів до джерел альтернативної енергетики. Організація навчання для місцевих жителів щодо вирощування високомаржинальних культур. Постійний моніторинг роботи системи зрошення та оцінка її ефективності.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми, бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	100000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	50000,0 тис. грн	25000,0 тис. грн.	25000,0 тис. грн.	100000,0 тис. грн.
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Агенція розвитку Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 2.3. Стимулювання малого та середнього бізнесу

5. Картка проекту

Назва проєкту	Проведення бізнес діалогів та консультацій
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.3. Стимулювання малого та середнього бізнесу
Мета / цілі проєкту	Проведення бізнес діалогів та консультацій для відновлення та покращення співпраці влади та бізнесу. Цілі: 1. Створення сприятливих умов для розвитку малого та середнього підприємництва 2. Залучення всеукраїнського та міжнародного досвіду для підвищення економічного потенціалу громади, зокрема в сфері сільськогосподарського виробництва.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада Громади-сусіди та партнери
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Місцеві підприємці малого та середнього бізнесу, особливо ті, що займаються сільськогосподарським виробництвом. Фермери та агровиробники, які шукають нові можливості для розвитку.
Потенційні ключові учасники проєкту	Місцеві підприємці та аграрії. Представники міжнародних організацій, що спеціалізуються на розвитку сільськогосподарського сектору. Експерти з міжнародних бізнес-спільнот, які мають досвід у сфері аграрного виробництва та сталого розвитку. Широківська сільська рада, КУ "Агенція розвитку Широківської громади"
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на відновлення діалогу між бізнесом та громадою з метою розробки спільних рішень для підвищення економічного потенціалу регіону. Проблема полягає у недостатній комунікації між підприємцями, місцевою владою та міжнародними партнерами, що гальмує економічний розвиток. Одним з ключових заходів є організація обміну досвідом з міжнародними партнерами в сфері сільськогосподарського виробництва, що дозволить перейняти передові практики, технології та бізнес-моделі.
Очікувані результати (продукти)	Відновлення постійного діалогу між місцевим бізнесом, владою та громадою. Підвищення рівня обізнаності місцевих підприємців щодо нових технологій у сільськогосподарському виробництві. Розробка стратегічних планів для розвитку бізнесу на основі міжнародного досвіду. Створення нових бізнес-можливостей, збільшення кількості робочих місць та підвищення прибутковості агровиробництва.
Індикатори (показники) результативності	Кількість проведених зустрічей з бізнесом. Кількість підприємців, що взяли участь у бізнес-діалогах та консультаціях. Кількість спільних ініціатив та проєктів, запущених за результатами бізнес-діалогів.

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Проведення діалогу між місцевим бізнесом та владою Організація міжнародного обміну досвідом Розробка планів розвитку бізнесу Запуск пілотних бізнес-проєктів Моніторинг та аналіз результатів				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми, бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	600				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	200 тис. грн	200 тис. грн	200 тис. грн	600 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Агенція розвитку Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Операційна ціль 2.4. Розвиток спеціалізованого туризму

6. Картка проекту

Назва проєкту	Створення культурних магнітів громади для залучення туристів
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.4. Розвиток спеціалізованого туризму
Мета / цілі проєкту	Створення культурних магнітів на основі існуючих культурних та історичних пам'яток для розвитку культурного та туристичного потенціалу Широківської громади. Цілі: 1. Створити унікальні культурні та туристичні об'єкти, що приваблюють відвідувачів. 2. Підвищити інтерес до громади як туристичного напрямку. 3. Забезпечити сталий розвиток туристичної інфраструктури та сприяти створенню нових робочих місць у сфері туризму. 4. Стимулювати місцевий бізнес і культурні ініціативи через розвиток туризму.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - туризм, культура, економіка, місцевий бізнес, інфраструктура.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Туристи, як внутрішні, так і міжнародні, зацікавлені в культурних, історичних та природних об'єктах. Місцеві підприємці, які займаються готельним, ресторанним бізнесом, екскурсіями, сувенірним виробництвом. Культурні організації, художники, митці, які можуть залучатися до створення культурних подій та проєктів. Мешканці громади, які отримають робочі місця в сфері туризму, гостинності та культури. Бізнес у галузях туризму, готельно-ресторанному бізнесі та розвагах. Громада, яка отримає економічні вигоди від розвитку туризму і зростання кількості відвідувачів.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, КУ "Агенція розвитку Широківської громади" Місцеві підприємці, які займаються готельним бізнесом, ресторанним обслуговуванням та виготовленням сувенірної продукції. Культурні інститути, митці, організатори культурних подій та фестивалів.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає створення кількох культурних магнітів в межах Широківської громади, таких як культурно-історичні пам'ятки, тематичні парки, фестивалі, мистецькі простори, ремісничі майстерні, що привертають туристів. Крім того, передбачено розвиток інфраструктури, необхідної для туристів (гостинність, транспорт, інформаційні пункти). Проєкт допоможе не тільки зберегти місцеву культуру, а й забезпечити її популяризацію через залучення туристів. Наявність значного культурного та природного потенціалу громади ще не використовується для залучення туристів. Це може спричинити відтік можливих інвестицій у місцеву економіку та недостатнє використання туристичного потенціалу громади.
Очікувані результати	Створення культурних магнітів: історичні пам'ятки, художні галереї,

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

(продукти)	ремісничі майстерні, місця для проведення культурних заходів. Зростання туристичного потоку в громаді. Розвиток інфраструктури для туристів: готелі, ресторани, туристичні маршрути. Створення нових робочих місць у сфері туризму та культурного обслуговування. Зростання доходів місцевих підприємців завдяки збільшеному туризму.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість створених та оновлених культурних та історичних об'єктів. Кількість проведених культурних подій для залучення туристів.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	- Оцінка культурного та природного потенціалу громади для створення культурних магнітів. - Проектування та реалізація культурних об'єктів, таких як культурні простори, тематичні майданчики, фольклорні та історичні простори. - Створення або реконструкція інфраструктури для підтримки туризму: готелі, туристичні маршрути, інфраструктура для заходів. - Проведення маркетингових кампаній для популяризації громади як туристичного напрямку. - Організація культурних фестивалів, виставок, майстер-класів та інших заходів, які залучають туристів. - Встановлення інформаційних центрів для надання туристичних послуг.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми, бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	450 тис. грн	350 тис. грн.	200 тис. грн	1000,0. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму", КУ "Агенція розвитку Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

7. Картка проекту

Назва проєкту	«One day trip»: зелений бізнес, розвиток екосадиб та екотуризму
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.4. Розвиток спеціалізованого туризму
Мета / цілі проєкту	Створення та розвиток екосадиб, зелених бізнесів і екотуризму в Широківській громаді, що дозволить залучити туристів, підтримати сталий розвиток та сприяти економічному зростанню через використання природних ресурсів і збереження навколишнього середовища. Цілі: 1. Розвиток екосадиб та зелених бізнесів, які орієнтовані на сталий розвиток та екологічно чисті продукти. 2. Створення умов для розвитку екотуризму через організацію одноденних туристичних поїздок. 3. Підвищення обізнаності про екологічні практики серед місцевих жителів та туристів. 4. Підтримка місцевих підприємців, які працюють у сфері екологічного туризму та зеленої економіки.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - екотуризм, зелений бізнес, сільське господарство, сталий розвиток.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Туристи, зацікавлені в природному туризмі, екологічних поїздках та аграрному туризмі. Місцеві підприємці, які працюють у сфері сільського господарства, екологічного туризму, органічного виробництва. Молодь, яка прагне працювати в галузях екології та сталого розвитку. Мешканці громади, які отримають нові робочі місця в екологічних бізнесах та в галузі туризму. Власники екосадиб та зелених бізнесів, які отримають нових клієнтів і підтримку. Туристи, які отримають можливість насолодитися екологічним туризмом і приручити сільське господарство в новому форматі.
Потенційні ключові учасники проєкту	Місцеві підприємці та аграрії. Власники екосадиб, фермери, підприємці, що працюють в сфері органічного виробництва та сільського господарства. Екологічні організації, що підтримують сталий розвиток. Широківська сільська рада, КУ "Агенція розвитку Широківської громади"
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на створення серії одноденних екотуристичних поїздок до екосадиб та зелених бізнесів, які будуть включати в себе агротуризм, участь у фермерських роботах, вивчення органічного землеробства, екологічні майстер-класи та дегустацію місцевих екологічних продуктів. Туристи зможуть познайомитися з місцевими традиціями та бізнесами, орієнтованими на сталий розвиток. Ці поїздки не тільки допоможуть туристам пізнати місцеві природні багатства, але й сприятимуть розвитку місцевої економіки через туризм.
Очікувані результати (продукти)	Створення та розвиток мережі екосадиб та зелених бізнесів. Підвищення популярності громади як екотуристичного напрямку. Залучення туристів та збільшення кількості екологічних одноденних

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	поїздок. Розвиток інфраструктури для туризму та зеленого бізнесу. Підвищення обізнаності місцевих мешканців про екологічні практики та сталий розвиток.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість створених екосадиб та зелених бізнесів, які залучають туристів. Кількість туристів, які взяли участь в одноденних екотуристичних поїздках. Зростання кількості організованих заходів і майстер-класів на території еко-садиб.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Розробка концепції та програм екотуристичних поїздок: маршрути, програми, екологічні майстер-класи. 2. Створення інфраструктури для екотуризму: будівництво та облаштування екосадиб, створення відповідних умов для проведення заходів. 3. Розвиток маркетингової кампанії для популяризації екотуризму та зеленої економіки в громаді. 4. Проведення екологічних заходів, майстер-класів та дегустацій для туристів. 5. Підтримка місцевих фермерів та підприємців у розвитку екологічних продуктів і послуг. 6. Моніторинг та оцінка ефективності проєкту, коригування та вдосконалення програм.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми, бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	30000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	10000,0 тис.грн	10000,0 тис.грн	10000,0 тис.грн	30000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" , КУ "Агенція розвитку Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

8. Картка проекту

Назва проекту	Розвиток крафтового виробництва та туристичних локацій Широківської громади
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 2.4. Розвиток спеціалізованого туризму
Мета / цілі проекту	Мета проекту: Створення крафтової "фішки" виробництва для збільшення економічної активності, створення робочих місць та підвищення впізнаваності громади, як туристичної локації. Цілі: 1. Розробити брендбук та слоган для підтримки локального виробника. 2. Організувати зустрічі та тренінги з виробниками для підвищення їх навичок у маркетингу та просуванні. 3. Створити бізнес-хаб для крафтових виробників, де надаватиметься підтримка для розвитку їхніх продуктів. 4. Покращити інфраструктуру, відремонтувати та брендувати мікроринки громади для популяризації місцевих товарів.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Села громади, що розташовані найближче до обласного центру - місцевий економічний розвиток
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Місцеві крафтові виробники, ремісники та малий бізнес. Туристи, що шукають автентичні враження, локальну культуру та унікальні продукти. Місцеві громади, зокрема підприємці та майстри, які можуть отримати можливість для розвитку. Мешканці громади, які отримають нові робочі місця та економічні можливості. Крафтові виробники та туристичні підприємства, які збільшать свої доходи. Туристи, які отримають унікальний досвід відвідування крафтових майстерень та культурних локацій.
Потенційні ключові учасники проекту	Організатори туристичних заходів та місцеві туристичні агентства. Місцева влада, що надає підтримку бізнесу та туризму. Екологічні та культурні організації, які можуть співпрацювати в розвитку проекту. Підприємці, що організують туристичні послуги, ресторани, кафе, магазини сувенірів.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Знаходячись в безпосередній близькості до обласного центру та маючи географічні, природні та логістичні переваги для розвитку сфери гостинності, ресторанного бізнесу та локального туризму, громада не має своєї яскраво вираженої "фішки" та впізнаваності, елементу чи продукту, який став би магнітом для гостей. Розвиток крафтового виробництва може стати економічним бустом, що сприятиме затримці молоді на території та самореалізації людей з різних категорій населення.
Очікувані результати (продукти)	1. Розроблено брендбук громади, з варіантами брендуння крафтової продукції 2. Створено лого і слоган для промо кампанії з підтримки локального виробника, створено плакати, відео, пости про цей

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	напрямом, розповсюджено їх в соцмережах і в старостатах громади. 3. Створено брендовані точки продажу, відремонтовано сільські ринки, облаштовано точки продажу продукції вздовж траси (побудовано/відновлено діяльність мікро-ринків на території громади (столи, лави, вивіски, можливість бронювати місце, графік роботи, вказівники). 4. Створено бізнес хаб, в якому буде можливість скористатися етикетувальною машиною, фото та відео технікою для створення контенту для просування своєї продукції. 5. Проведено зустрічі з крафтовими виробниками, де їм презентовано ідеї промо кампанії, зібрано фідбек, контакти, запити для подальшого опрацювання і безпосередньої роботи з кожним бізнесом, з урахуванням їхніх особливостей				
Індикатори (показники) результативності	Кількість залучених крафтових виробників та ремісників. Кількість проведених заходів для залучення підприємців. Наявний та функціонуючий бізнес хаб.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Розробка та впровадження брендбуку для крафтової продукції: 2. Створення та брендування місцевих ринків та торгових точок: 3. Організація тренінгів та навчальних заходів для крафтових виробників: 4. Створення бізнес-хабу для крафтових виробників: 5. Маркетингова кампанія для популяризації крафтових продуктів громади: 6. Інформаційна підтримка та консалтинг для виробників: 7. Проведення заходів для стимулювання туристичного потоку:				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми, бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	15000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	5000,0 тис. грн	5000,0 тис. грн	5000,0 тис. грн	15000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	КУ "Агенція розвитку Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

❓ Проекти розвитку для стратегічної цілі 3: Забезпечення доступної, безпечної, сучасної та стійкої комунальної інфраструктури для комфортного життя мешканців та мешканок

Операційна ціль 3.1. Забезпечення якісного водопостачання в усі населенні пункти

1. Картка проекту

Назва проєкту	Вода в кожному хату
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.1. Забезпечення якісного водопостачання в усі населенні пункти
Мета / цілі проєкту	Провести повну реконструкцію водогонів для забезпечення безперервного доступу до якісної питної води для всіх домогосподарств Широківської громади. Цілі: - Провести будівництво та реконструкцію систем водопостачання для забезпечення доступу до води в кожному населеному пункті громади. - Підвищити якість води за допомогою сучасних технологій очищення та фільтрації. - Підтримувати постійний моніторинг та обслуговування водогонів для забезпечення надійного водопостачання.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - водопостачання
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Мешканці громад, що стикаються з проблемами доступу до якісної питної води. Комунальні підприємства та служби, відповідальні за Домогосподарства та підприємства Широківської громади, які отримують доступ до безпечної та якісної питної води. Установи освіти, медицини, соціальної сфери, що покращать умови для роботи та обслуговування населення.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада КУ "Благводсервіс" Підрядні організації, що спеціалізуються на будівництві систем водопостачання. Місцеві жителі, які будуть залучені до зворотного зв'язку для поліпшення проєкту.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт "Вода в кожному хату" спрямований на забезпечення доступу до питної води для всіх домогосподарств Широківської громади. Проєкт включатиме будівництво нових водогонів, реконструкцію та розширення наявних систем водопостачання, а також встановлення станцій очищення води для покращення її якості. Основний акцент робиться на надійному водопостачанні, особливо для віддалених населених пунктів, де є труднощі з доступом до чистої води. Система водопостачання зношена на 70% через це багато жителів громади не мають постійного доступу до питної води або стикаються з проблемами її якості. Це спричиняє додаткові витрати для домогосподарств і негативно впливає на здоров'я людей. Без якісного водопостачання ускладнюється життя та ведення господарства, що

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	робить цей проєкт критично важливим для громади.				
Очікувані результати (продукти)	Будівництво та реконструкція систем водопостачання для забезпечення доступу до води у кожному домогосподарстві громади. Встановлення сучасних станцій фільтрації та очищення води для забезпечення її безпеки та якості. Запровадження регулярного моніторингу та обслуговування водопровідних систем для забезпечення їх надійності.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість домогосподарств, підключених до водопроводу після реконструкції. Зменшення кількості поривів у водопроводі.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Оцінка потреб та аудит інфраструктури: Проведення аналізу та визначення населених пунктів з найбільшою потребою у водопостачанні. 2. Розробка проєкту та планування: Створення детального плану для будівництва та модернізації систем водопостачання. 3. Будівництво та реконструкція: Здійснення робіт із прокладання водопровідних систем, встановлення насосних станцій, фільтраційних систем. 4. Підключення домогосподарств: Підключення кожного домогосподарства до системи водопостачання. 5. Тестування та контроль якості: Проведення тестів для забезпечення якості води та стабільності водопостачання. 6. Регулярне обслуговування та моніторинг: Забезпечення стабільної роботи системи шляхом проведення регулярного обслуговування та контролю якості.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	45206,873				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	15000,0	15000, 0	15206,873	45206,873
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради,				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

2. Картка проекту

Назва проекту	Реконструкція водопровідних мереж з підключенням абонентів с.Лукашеве				
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 3.1. Забезпечення якісного водопостачання в усі населенні пункти				
Мета / цілі проекту	Провести реконструкцію водопровідних мереж для 790 домогосподарств для підвищення рівня доступу до безпечного і якісного водопостачання в с. Лукашеве				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	с. Лукашеве Широківської громади - водопостачання, базові послуги				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	жителі с. Лукашеве в тому числі 790 домогосподарств				
Потенційні ключові учасники проекту	Широківська громада, КП "Благводсервіс", бізнес, донорські організації				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Наразі водопровідні мережі села Лукашеве на 90% у зношеному стані, що ускладнює водопостачання у с. Лукашеве та інші населені пункти та призводить до частих поривів мереж та неефективної роботи системи. Проект передбачає реконструкцію існуючих мереж, оновлення обладнання в колодязях, встановлення нових запірних, регулюючих та запобіжних пристроїв, а також підключення нових абонентів. Крім того, планується встановлення лічильників для контролю водоспоживання, що дозволить знизити витрати та покращити якість водопостачання.				
Очікувані результати (продукти)	Забезпечені водою 790 домогосподарств. Зменшення кількості поривів у водопровідних мережах. Підвищення надійності та ефективності роботи системи водопостачання. Встановлення сучасного обладнання та лічильників для контролю водопостачання.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість домогосподарств та абонентів, підключених до системи. Кількість кілометрів водопроводу реконструйовано.				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Заміна старих водопровідних мереж та встановлення нового обладнання в колодязях. Встановлення запірної, регулюючої та запобіжної арматури. Підключення нових абонентів і перепідключення існуючих домогосподарств. Встановлення лічильників для контролю споживання води. Оцінка та моніторинг якості роботи системи водопостачання.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	97831,854				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		32610,6 18 тис. грн	32610,618 тис. грн	32610,618 тис. грн	97831,854 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради				

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Інша інформація, за потреби	
-----------------------------	--

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

**Операційна ціль 3.2. Створення якісної транспортної інфраструктури для покращення
соціально-економічної привабливості**

3. Картка проекту

Назва проєкту	Реконструкція дороги та велосіпохідної доріжки з освітленням за адресою: вул. Будівельників село Володимирівське Запорізького району Запорізької області
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.2. Створення якісної транспортної інфраструктури для покращення соціально-економічної привабливості
Мета / цілі проєкту	Проведення реконструкції дороги по вул. Будівельників з прокладанням велосипедної доріжки з освітленням для підвищення рівня безпеки дорожнього руху
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	с. Володимирівське, вул. Будівельників - дорожня інфраструктура
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Жителі села Володимирівське, водії, велосипедисти, пішоходи, маломобільні групи населення - близькість до м. Запоріжжя
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, підрядники та партнери, бізнес
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Рівень безпеки учасників дорожнього руху на дорозі залежить від стандартів та стану дорожнього покриття, по вул. Будівельників стан незадовільний. Даний проєкт передбачає реконструкцію асфальтобетонного покриття, створення двох смуг руху, облаштування велосипедно-пішохідної доріжки з освітленням та встановлення засобів регулювання дорожнього руху. Це дозволить забезпечити безперебійний, плавний і безпечний рух транспорту, пішоходів та велосипедистів, а також покращити умови для маломобільних груп населення через облаштування зручних переходів. Проєкт враховує збереження навколишнього ландшафту під час будівництва.
Очікувані результати (продукти)	Реконструйована дорога з асфальтобетонним покриттям і двома смугами руху. Облаштована велосипедно-пішохідна доріжка з освітленням. Встановлені засоби регулювання дорожнього руху. Забезпечена безбар'єрність завдяки зручним переходам, тактильній плитці, зниженим перепадам висот між дорогою і тротуаром. Підвищення рівня безпеки дорожнього руху на 40%.
Індикатори (показники) результативності	Наявність дорожнього покриття по ву. Будівельників. Кількість безпечних переходів, обладнаних тактильною плиткою.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Реконструкція асфальтобетонного дорожнього покриття з двома смугами руху. Облаштування велосипедно-пішохідної доріжки з освітленням. Встановлення технічних засобів регулювання дорожнього руху. Облаштування безбар'єрних переходів з тактильною плиткою. Оцінка та введення дороги в експлуатацію.
Період реалізації проєкту	3 роки
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	133759,870

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	44586,6 23 тис. грн	44586,623 тис. грн	44586,624 тис. грн	133759,870 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 3.3. Трансформація інфраструктури для забезпечення якісних соціальних та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу

4. Картка проекту

Назва проєкту	Реконструкція реабілітаційного відділення КНП "Клініка "Сімейний лікар"
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.3. Трансформація інфраструктури для забезпечення якісних соціальних та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу
Мета / цілі проєкту	Провести реконструкцію приміщення та інженерних мереж будівлі реабілітаційного відділення лікарні для розширення можливостей КНП "Клініка "Сімейний лікар" надавати реабілітаційні послуги з фізичного відновлення пацієнтів
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	м. Запоріжжя вул. Лікарняна, 18 - медицина
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Пацієнти, які потребують реабілітаційної допомоги, фізичного відновлення; маломобільні групи населення, жителів Широківської громади та громад Запорізького району.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, адміністрація лікарні, підрядники та партнери
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає реконструкцію приміщень та оновлення інженерних мереж для забезпечення якісних реабілітаційних послуг, а також адаптацію будівлі для маломобільних осіб. Через те, що приміщення не відповідає сучасним стандартам безбар'єрності, інклюзивності та доступності, що ускладнює надання послуг для маломобільних груп населення, потребує реконструкції для розширення можливостей, щодо надання реабілітаційних послуг.
Очікувані результати (продукти)	Створені безбар'єрні та доступні умови для маломобільних груп населення. Збільшено кількість послуг для пацієнтів, які можуть отримати реабілітаційну допомогу. Відновлені та модернізовані інженерні мережі. Покращені умови для реабілітації та фізичного відновлення пацієнтів.
Індикатори (показники) результативності	Наявне реконструйоване приміщення реабілітаційного відділення. Кількість надаваних послуг з реабілітації. Кількість відвідувачів реабілітаційного відділення.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Реконструкція внутрішніх приміщень: перепланування, демонтаж перегородок, оздоблювальні роботи. Модернізація інженерних мереж (водопостачання, водовідведення, електропостачання). Облаштування безбар'єрного простору (пандуси, тактильні плитки, санвузли, душові кабінки, роздягальні). Встановлення сучасного обладнання для реабілітаційних послуг. Облаштування прилеглої території (пішохідні доріжки, тротуари). Оцінка та введення об'єкта в експлуатацію.
Період реалізації проєкту	3 роки
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	17433,035

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	5811,01 1 тис. грн	5811,011 тис. грн	5811,013 тис. грн	17433,035 тис. грн.
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КНП "Клініка "Сімейний лікар""				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

5. Картка проекту

Назва проєкту	Нове будівництво адміністративної будівлі за адресою: вул. Весняна, с-ще Сонячне Запорізького району Запорізької області. Коригування
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.3. Трансформація інфраструктури для забезпечення якісних соціальних та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу
Мета / цілі проєкту	Створити нову багатофункціональну адміністративну будівлю, яка відповідатиме сучасним вимогам безпеки, інклюзії та комфорту, задовольнятиме потреби громади селища Сонячне через надання послуг у сфері освіти, спорту, культури та адміністративного управління.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	с-ще. Сонячне Широківської громади - публічні послуги
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Жителі громади селища Сонячне, молодь, працівники адміністративних установ, представники молодіжної ради
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, партнери
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Будівництво нової адміністративної будівлі в селищі Сонячне спрямоване забезпечити потреби громади в наданні адміністративних, спортивних та освітніх послуг. Проєкт передбачає будівництво сучасної, багатофункціональної будівлі з урахуванням безбар'єрності, енергоефективності та сучасних стандартів безпеки. Перший поверх будівлі буде спрямований на фізичний та інтелектуальний розвиток молоді через організацію творчих занять, спортивних тренувань та діяльності молодіжної ради. Другий поверх буде використовуватися для адміністративних потреб громади. Проєкт також враховує облаштування території навколо будівлі для зручності та безпеки користувачів.
Очікувані результати (продукти)	Побудована нова адміністративна будівля, оснащена сучасними системами безпеки. Облаштовані приміщення для занять спортом, творчістю та діяльності молодіжної ради. Забезпечені умови для адміністративної роботи громади. Створений безбар'єрний простір для людей з обмеженими можливостями. Облаштована прилегла територія відповідно до вимог безпеки і комфорту.
Індикатори (показники) результативності	Наявність функціонуючої будівлі для надання адміністративних послуг мешканцям с-ща Сонячне. Кількість осіб, що користуються адміністративними та соціальними послугами. Кількість проведених адміністративних і громадських заходів.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Зведення адміністративної будівлі (фундамент, стіни, перекриття). Обладнання першого поверху (спортивний зал, роздягальні, кімнати для творчості, укріплення). Обладнання другого поверху (адміністративні кабінети, переговорна). Проведення внутрішніх робіт (системи опалення, освітлення, вентиляції, санвузли). Облаштування території (доріжки, пандуси).

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	Введення будівлі в експлуатацію.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	56905,253				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	18968,4 17 тис. грн	18968,417 тис. грн	18968,419 тис. грн	56905,253 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

6. Картка проекту

Назва проєкту	Капітальний ремонт зовнішніх стін хірургічного корпусу літера 3,3' з термомодернізацією та благоустрій прилеглої території по вул.Лікарняній, 18 в м.Запоріжжя				
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.3. Трансформація інфраструктури для забезпечення якісних соціальних та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу				
Мета / цілі проєкту	Провести капітальний ремонт зовнішніх стін з термомодернізацією хірургічного корпусу КНП "Клініка "Сімейний лікар"" для підвищення енергоефективності та продовження строку експлуатації будівлі.				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	м. Запоріжжя вул. Лікарняна, 18 - медицина				
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Пацієнти хірургічного корпусу (понад 900 осіб на рік) - Широківської громади та сусідніх громад, медичний персонал, відвідувачі лікарні				
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, адміністрація лікарні, підрядники та партнери				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Будівля хірургічного корпусу, побудована понад 100 років тому, є важливим медичним об'єктом, у якому щорічно отримують допомогу більше 900 осіб. Через вичерпність експлуатаційної спроможності будівля потребує капітального ремонту для збереження її експлуатаційних властивостей та спроможності клініки надавати послуги жителям. Проєкт передбачає капітальний ремонт зовнішніх стін з посиленням фундаменту, утепленням стін і термомодернізацією. Крім того, облаштування прилеглої території, включаючи пішохідні доріжки та тротуари, з урахуванням безпеки і комфорту пацієнтів.				
Очікувані результати (продукти)	Відремонтовані та термомодернізовані зовнішні стіни хірургічного корпусу. Посилений фундамент будівлі, що забезпечить її довговічність. Облаштована територія навколо будівлі з безпечними пішохідними доріжками та тротуарами. Покращені умови для надання медичних послуг та перебування пацієнтів у лікарні.				
Індикатори (показники) результативності	Наявність функціонуючого хірургічного відділення. Кількість пацієнтів, які отримують допомогу у хірургічному корпусі. Зменшення витрат на опалення та енергоносії завдяки утепленню будівлі.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Посилення зовнішніх стін і фундаменту будівлі. Утеплення зовнішніх стін. Термомодернізація будівлі. Облаштування пішохідних доріжок і тротуарів. Оцінка та введення в експлуатацію.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	15604,231				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	5201,41 0 тис.	5201,410 тис. грн	5201,411 тис. грн	15604,231 тис. грн

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

		грн			
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

7. Картка проекту

Назва проекту	Реконструкція внутрішніх приміщень та інженерних мереж будівлі літера 3,3' по вул. Лікарняній, 18 в м. Запоріжжя"
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 3.3. Трансформація інфраструктури для забезпечення якісних соціальних та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу
Мета / цілі проекту	Провести реконструкцію внутрішніх приміщень та інженерних мереж будівлі для підвищення якості надання хірургічних послуг та забезпечення безперебійної роботи хірургічного відділення КНП "Клініка "Сімейний лікар""
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	м. Запоріжжя вул. Лікарняна, 18 - медицина
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Пацієнти хірургічного корпусу (понад 900 осіб на рік) - Широківської громади та сусідніх громад, медичний персонал, відвідувачі лікарні
Потенційні ключові учасники проекту	Широківська сільська рада, адміністрація лікарні, підрядники та партнери
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Через те, що будівля хірургічного корпусу спроектована за застарілими нормами, приміщення не відповідає сучасним вимогам щодо інклюзивності та безбар'єрності, а електромережі не витримують навантаження від сучасного обладнання. Це спричиняє часті несправності обладнання, перенесення операцій та погіршення умов лікування. Проект передбачає реконструкцію приміщень та заміну інженерних мереж з метою забезпечення безперебійної роботи систем життєзабезпечення, модернізації санітарних вузлів та адаптації будівлі для маломобільних груп. Також, збільшення кількості операційних з однієї до двох, що сприятиме підвищенню ефективності роботи відділення.
Очікувані результати (продукти)	Створено адаптовані приміщення для маломобільних груп населення. Підвищена кількість проведених операцій за рік. Забезпечена безперебійна робота хірургічного відділення, завдяки модернізації інженерних мереж. Поліпшення умов перебування пацієнтів та персоналу завдяки реконструкції та осучасненню інтер'єру, систем водопостачання, водовідведення, освітлення. Збільшення кількості пацієнтів, які отримують допомогу на належному рівні.
Індикатори (показники) результативності	Кількість пацієнтів, які отримали медичну допомогу за рік. Кількість проведених операцій.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Реконструкція внутрішніх приміщень: перепланування, демонтаж перегородок, оздоблення стін, стель та підлог. Заміна та модернізація інженерних мереж (електропостачання, водопостачання, водовідведення). Встановлення сучасного енергоефективного обладнання, включаючи освітлення та систему опалення. Облаштування сховища цивільного захисту та монтаж пожежної сигналізації. Адаптація приміщень для маломобільних груп (санвузли, палати, розширення дверних прорізів). Заміна меблів на більш функціональні та доступні для осіб з

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	інвалідністю. Введення об'єкта в експлуатацію.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	78111,000				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	26037,000 тис. грн	26037,000 тис. грн	26037,000 тис. грн	78111,000 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КНП "Клініка "Сімейний лікар""				
Інша інформація, за потреби					

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Операційна ціль 3.4. Забезпечення доступних та комфортних умов для отримання освітніх та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу

8. Картка проекту

Назва проєкту	Реконструкція (термомодернізація) будівлі Петропільського ліцею Широківської сільської ради				
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.4. Забезпечення доступних та комфортних умов для отримання освітніх та культурних послуг				
Мета / цілі проєкту	Провести реконструкції (термомодернізації) будівлі Петропільського ліцею для забезпечення повноцінного та якісного навчання				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	с. Петропіль Широківська громада - освіта				
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	345 учнів та їх батьки, вчителі				
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, адміністрація Петропільського ліцею, партнери, бізнес та підрядники				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Петропільський ліцей - центральний освітній заклад громади, який відвідують діти з 14 населених пунктів у змішаному форматі. Проєкт передбачає реконструкцію - термомодернізацію будівлі з метою підвищення рівня енергоефективності та забезпечення якісного доступу навчання для дітей та підвищення функціонування закладу освіти, ще й як мультифункціонального осередку для заходів. Термомодернізація закладу дозволяє не тільки зменшити видатки під час опалювального сезону, але й покращити загальний стан будівлі, забезпечити безпечне використання будівлі більш тривалий час без виникнення процесів додаткового зносу, руйнації будівлі.				
Очікувані результати (продукти)	Підвищення рівня енергоефективності комунального закладу. Облаштовано вуличну територію навколо школи в простір для дозвілля. Збільшення кількості відвідування навчального закладу дітьми.				
Індикатори (показники) результативності	Наявність функціонуючої будівлі ліцею. Кількість учнів, що відвідують школу.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Проведення ремонтних робіт: утеплення, реконструкція покрівлі, утеплення цоколя та фундаменту, заміна системи водостоку та та ремонт вимощення. Кольорове оформлення фасаду. Оцінка виконаних робіт та введення об'єкту в експлуатацію.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	45206,873				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	15068,9 57 тис. грн	15068,957 тис. грн	15068,959 тис. грн3	45206,873 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, відділ освіти Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

9. Картка проекту

Назва проекту	Капітальний ремонт приміщення спортивного залу Петропільського ліцею Широківської сільської ради				
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 3.4. Забезпечення доступних та комфортних умов для отримання освітніх та культурних послуг				
Мета / цілі проекту	Проведення капітального ремонту приміщення спортивного залу для забезпечення якісних умов для фізичного виховання учнів Петропільського ліцею				
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	с. Петропіль Широківська громада - освіта та фізичне здоров'я				
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	345 учнів та їх батьки, вчителі				
Потенційні ключові учасники проекту	Широківська сільська рада, адміністрація Петропільського ліцею, партнери, бізнес та підрядники				
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Приміщення спортивного залу побудоване за старими стандартами і вже не відповідає сучасним вимогам для проведення навчальних занять, тренувань, спортивних ігор та дозвілля. Відсутність сучасної інфраструктури робить неможливим належний рівень фізичного виховання та розвитку спорту серед молоді. Проект передбачає капітальний ремонт приміщення спортивного залу з метою створення якісних умов для фізичного виховання дітей і молоді та популяризації здорового способу життя в сільській місцевості.				
Очікувані результати (продукти)	Відремонтований та модернізований спортивний зал Петропільського ліцею. Встановлене нове спортивне обладнання. Створені умови для проведення занять з фізкультури, спортивних гуртків та змагань на сучасному рівні. Покращення якості фізичного виховання для учнів ліцею та підвищення рівня активного дозвілля в громаді.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість проведених занять з фізичного виховання. Кількість учнів, залучених до занять фізкультурою та спортом.				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Внутрішні оздоблювальні роботи (стіни, стеля). Ремонт покриття підлоги. Заміна вікон. Монтаж спортивного обладнання. Оцінка виконаних робіт. Введення спортивного залу в експлуатацію.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	6697,27				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	2232,42 3 тис. грн.	2232,423 тис. грн.	2232,424 тис. грн.	6697,27 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, відділ освіти Широківської сільської ради				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Інша інформація, за потреби	
-----------------------------	--

10. Картка проекту

Назва проєкту	Капітальний ремонт найпростішого укриття (підвального приміщення) у будівлі Лукашівської гімназії "Мрія" Широківської сільської ради
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.4. Забезпечення доступних та комфортних умов для отримання освітніх та культурних послуг
Мета / цілі проєкту	Провести капітальний ремонт будівлі Лукашівської гімназії "Мрія" з встановленням автоматизованої системи протипожежного захисту для забезпечення комфортних, безпечних умов для навчання
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	с. Лукашеве Широківської громади - освіта та безпека
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	278 учнів їх батьки та вчителі закладу освіти, діти найближчих населених пунктів.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, Лукашівська гімназія "Мрія", бізнес, партнери, підрядники
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на підвищення рівня енергоефективності, безбар'єрності, та безпеки, а також покращення якості освітнього процесу. Відсутність належних умов для освітнього процесу перешкоджає функціонуванню навчального процесу в інших старостатах. Для забезпечення якісного навчання проєктом передбачається ремонт та модернізація систем освітлення, опалення, вентиляції, встановлення системи протипожежного захисту та заміна всіх мереж. Це сприятиме створенню комфортного, безпечного і сучасного навчального середовища, що відповідатиме вимогам безбар'єрності та інклюзії.
Очікувані результати (продукти)	Відремонтована будівля гімназії, обладнана сучасною системою пожежного захисту. Покращені умови для навчання завдяки модернізації освітлення, опалення, вентиляції та кондиціонування. Заміна всіх комунікаційних систем (водопостачання, водовідведення, електропостачання). Підвищення енергоефективності через утеплення фасаду, заміну вікон та дверей на енергозберігаючі. Забезпечення безбар'єрності завдяки облаштуванню пандусів, розширенню дверних прорізів та облаштуванню санвузлів для маломобільних груп населення. Покращення умов доступу до будівлі та прилеглої території (пішохідні доріжки, тротуари).
Індикатори (показники) результативності	Кількість учнів та викладачів, залучених до освітнього процесу. Наявність функціонуючого укриття відповідно до державних будівельних норм.

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Ремонт і заміна мереж водопостачання, водовідведення, електропостачання. Утеплення фасадів, горища, заміна вікон і дверей на енергозберігаючі конструкції. Встановлення автоматизованої системи протипожежного захисту. Оновлення санвузлів з облаштуванням для маломобільних груп населення. Зовнішні роботи на території: облаштування пандусів, доріжок, тротуарів. Введення об'єкта в експлуатацію.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	6003,185				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	2001,06 1 тис. грн	2001,061 тис. грн	2001,063 тис. грн	6003,185 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, відділ освіти Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

11. Картка проекту

Назва проєкту	Реконструкція будівлі дошкільного підрозділу Володимирівського ліцею "Успіх" Широківської сільської ради
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.4. Забезпечення доступних та комфортних умов для отримання освітніх та культурних послуг
Мета / цілі проєкту	Проведення реконструкції будівлі дошкільного підрозділу Володимирівського ліцею "Успіх" для підвищення рівня доступу до якісного освітнього процесу
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	с. Володимирівське Широківської громади - освіта, інклюзія
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	потенційно 75 дітей дошкільного віку їх батьки, жителі села та сусідніх сіл
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, Володимирівський ліцей "Успіх", бізнес, партнери, підрядники
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Для створення сучасного та безпечного освітнього середовища, що відповідає сучасним нормам і стандартам необхідна реконструкція дошкільного підрозділу Володимирівського ліцею "Успіх". Проєкт передбачає проведення як зовнішніх, так і внутрішніх робіт, спрямованих на підвищення енергоефективності та безбар'єрності. Внутрішні роботи включають заміну систем водопостачання, водовідведення, електропостачання та встановлення сучасного обладнання. Зовнішні роботи передбачають утеплення фасадів, заміну вікон і дверей, облаштування пандусів, пішохідних доріжок та тротуарів. Це дозволить забезпечити комфортний і безпечний доступ до освіти для всіх дітей, включаючи маломобільні групи населення.
Очікувані результати (продукти)	Фізично реконструйована будівля дошкільного підрозділу зі сучасним ремонтом. Підвищений рівень безбар'єрності та інклюзивності. Створені комфортні та безпечні умови для навчання та розвитку дітей. Підвищена енергоефективність будівлі через утеплення та модернізацію інженерних мереж. Функціонуючі групи дошкільної освіти в сучасному освітньому середовищі.
Індикатори (показники) результативності	Кількість дітей, які відвідують дошкільний підрозділ. Наявність функціонуючого укріття відповідно до державних будівельних норм.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Заміна внутрішніх мереж (водопостачання, водовідведення, електропостачання). Утеплення фасадів, горища та покрівлі. Заміна вікон та дверей на енергозберігаючі конструкції. Облаштування пандусів, розширення дверних прорізів, адаптація санітарних вузлів для осіб з інвалідністю. Оновлення внутрішніх приміщень (стелі, підлоги, стіни) та встановлення сучасного обладнання. Облаштування прилеглої території (пішохідні доріжки, тротуари). Оцінка та введення об'єкта в експлуатацію.
Період реалізації проєкту	3 роки
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми
Орієнтовна вартість	28000,0

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

реалізації проєкту, тис. грн,					
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	9333,33 3 тис. грн	9333,333 тис. грн	9333,334 тис. грн	28000 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, відділ освіти Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

12. Картка проекту

Назва проекту	Реконструкція та перепрофілювання Новопетрівської школи у центр дозвілля
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 3.4. Забезпечення доступних та комфортних умов для отримання освітніх та культурних послуг
Мета / цілі проекту	Створити простір для культурного розвитку, спортивних активностей та соціальної взаємодії для забезпечення мешканців громади сучасними та якісними публічними послугами. Цілі: - Перепрофілювати будівлю колишньої школи для організації дозвілля та розвитку різноманітних культурних, освітніх і спортивних програм. - Створити інфраструктуру для проведення громадських заходів, тренінгів, курсів та гуртків для різних вікових груп. - Підвищити рівень соціальної активності та взаємодії в громаді через організацію заходів, що сприяють розвитку і згуртуванню мешканців
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	с. Новопетрівка - культурний розвиток, спорт, соціальна взаємодія, неформальна освіта, громадська діяльність
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Діти та молодь громади, які отримають можливість брати участь у гуртках та спортивних секціях. Дорослі та люди похилого віку, що зможуть відвідувати культурні та освітні заходи. Місцеві творчі та спортивні колективи, які отримають місце для тренувань і репетицій. Усі мешканці громади, що зможуть користуватися послугами центру дозвілля та брати участь у його заходах.
Потенційні ключові учасники проекту	Широківська сільська рада, партнери Культурні, спортивні та освітні організації, які можуть проводити заходи та навчальні програми. Активісти та волонтери, що підтримуватимуть роботу центру. Підрядники та будівельні компанії, відповідальні за реконструкцію будівлі.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект передбачає реконструкцію колишньої школи у Новопетрівці з її подальшим перепрофілюванням у сучасний центр дозвілля, який включатиме спортивні зали, простори для навчання, творчості, майстер-класи, заняття спортом і культурні заходи. Після перепрофілювання будівля стане місцем для активного відпочинку, розвитку навичок та соціальної взаємодії для мешканців усіх вікових категорій. Закриття школи залишило громаду без необхідної соціально-культурної інфраструктури. Багато жителів, особливо молодь, не мають відповідного простору для дозвілля та розвитку. Створення центру дозвілля заповнить цей вакуум, сприятиме зниженню соціальної ізоляції та підвищить якість життя у громаді.
Очікувані результати (продукти)	Повністю реконструйований та функціональний центр дозвілля з різними зонами для активностей. Нові можливості для занять спортом, творчістю, навчанням та відпочинком для всіх вікових груп.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	Організація регулярних культурних, освітніх та спортивних заходів, які згуртовуватимуть громаду. Підвищення активності молоді та залучення її до різних освітніх і дозвільних програм.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість учасників заходів, що проходять на базі центру дозвілля. Кількість проведених заходів і гуртків у центрі.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Проектування та підготовка документації: Розробка детального проєкту реконструкції будівлі. 2. Будівельно-реконструкційні роботи: Здійснення необхідних ремонтних робіт, облаштування просторів для спортивних і культурних активностей. 3. Облаштування центрів активностей: Закупівля обладнання для спортивних залів, навчальних класів та творчих просторів. 4. Запуск програми заходів: Розробка та планування регулярних гуртків, тренувань, курсів та інших програм. 5. Реклама та інформаційна кампанія: Інформування громади про відкриття центру та залучення жителів до його активностей. 6. Моніторинг та зворотний зв'язок: Регулярна оцінка потреб громади для адаптації програми центру відповідно до побажань мешканців.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, субвенції, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	17000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	5666,66 6 тис. грн	5666,666 тис. грн	5666,668 тис. грн	17000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, відділ освіти Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

❓ Проекти розвитку для стратегічної цілі 4: Створення безпечного середовища для життя, роботи і захисту, а також збереження природних ресурсів для майбутніх поколінь

Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів

1. Картка проекту

Назва проєкту	Встановлення системи відеоспостереження та контролю громадського порядку та безпеки				
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів				
Мета / цілі проєкту	Встановити систему відеоспостереження в населених пунктах Широківської громади для підвищення рівня безпеки, зменшення кількості правопорушень і покращення контролю за дорожнім рухом.				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - громадський порядок та безпека				
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Жителі населених пунктів, учасники дорожнього руху				
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, правоохоронні органи, місцевий бізнес, партнери				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Наразі в населених пунктах Широківської громади відсутня система відеоспостереження, що б сприяла зменшенню кількості правопорушень та складності у їх розкритті. Встановлення сучасної системи відеоспостереження з метою підвищення безпеки жителів та забезпечення контролю за дорожнім рухом є важливим кроком для забезпечення громадського порядку. Камери будуть розміщені у ключових точках населених пунктів, що дозволить підвищити рівень безпеки, знизити кількість злочинів і полегшити їх розкриття.				
Очікувані результати (продукти)	Зниження кількості вчинених правопорушень. Покращення розкриття злочинів завдяки наявності відеофіксації. Підвищений рівень контролю за дорожнім рухом та безпекою на дорогах.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість встановлених камер у ключових точках населених пунктів. Зниження рівня вчинення правопорушень. Покращення показників розкриття злочинів.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Встановлення системи відеоспостереження у визначених точках населених пунктів громади. Підключення камер до єдиної централізованої системи відеоспостереження. Навчання персоналу для моніторингу та технічного обслуговування системи. Тестування та введення системи в експлуатацію.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	35000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

по роках, тис. грн	-	15000,0 тис. грн	15000,0 тис. грн	20000,0 тис. грн	35000,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

2. Картка проекту

Назва проєкту	Моніторинговий центр системи відеоспостереження "Безпечна громада"				
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів				
Мета / цілі проєкту	Створити та обладнати моніторинговий центр для забезпечення доступності публічних послуг для населення громади та підтримання громадського порядку				
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	с. Петропіль Широківська громада - цивільна безпека та захист				
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: пожежні, медичні служби, поліція. Кінцеві бенефіціари: мешканці громади та відвідувачі територіальних громад.				
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада Державна служба з надзвичайних ситуацій (ДСНС) Підрозділи поліції та медичної допомоги Місцеві жителі, волонтери				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на забезпечення наповнення та функціонування Центру безпеки громадян для розміщення пожежно-рятувальної служби, медичної допомоги та поліцейського підрозділу громади. Це дозволить покращити оперативність реагування на надзвичайні ситуації та забезпечити громадську безпеку.				
Очікувані результати (продукти)	Розташування пожежно-рятувального, поліцейського підрозділу та медичної служби на базі центру безпеки. Функціонування системи відеоспостереження та інформування. Забезпечення оперативного реагування на надзвичайні ситуації.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість підрозділ та служб розміщених в моніторинговому центрі. Кількість проведених заходів на базі центру.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Проектування обладнання. Монтаж систем водопостачання, опалення, електропостачання. Інсталяція систем відеоспостереження та пожежної сигналізації.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий, державний бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	5000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	2000,0 тис. грн	2000,0 тис. грн	1000,0 тис. грн	5000,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

3. Картка проекту

Назва проєкту	Будівництво протирадіаційних та встановлення модульних укриттів на об'єктах громадського скупчення
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів
Мета / цілі проєкту	Створити надійну мережу укриттів у місцях громадського скупчення для забезпечення захисту населення Широківської громади в разі надзвичайних ситуацій Цілі: 1. Побудувати протирадіаційні укриття та встановити модульні укриття в ключових громадських місцях. 2. Підвищити рівень безпеки жителів та відвідувачів громади. 3. Наявний та робочий план реагування та евакуації на випадок надзвичайних ситуацій.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - цивільний захист, громадська безпека, управління надзвичайними ситуаціями.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Жителі населених пунктів Працівники та відвідувачі громадських закладів (шкіл, лікарень, державних установ)
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада Підрядні організації та будівельні компанії для будівництва і встановлення модульних укриттів. Експерти з безпеки та представники Державної служби України з надзвичайних ситуацій (ДСНС), які розроблять плани евакуації та реагування. Громадські активісти та волонтери для інформування мешканців про розташування та використання укриттів.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на будівництво протирадіаційних укриттів та встановлення модульних захисних споруд у місцях громадського скупчення для забезпечення максимальної безпеки мешканців громади. В умовах підвищеної загрози через конфліктні ситуації та потенційну небезпеку, у громаді зростає потреба у створенні укриттів, які могли б захистити населення від радіаційного та вибухового впливу. Багато громадських об'єктів не мають таких укриттів.
Очікувані результати (продукти)	Побудовані та готові до використання протирадіаційні укриття та модульні захисні споруди в місцях масового скупчення громади. Покращений рівень безпеки громадських об'єктів та захищеність населення під час надзвичайних ситуацій. Збільшення обізнаності мешканців про місця розташування укриттів та дії у випадку надзвичайних ситуацій.
Індикатори (показники) результативності	Кількість збудованих та встановлених укриттів.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Проєктування укриттів: Розробка детального плану розташування та конструкції укриттів відповідно до стандартів захисту. 2. Будівництво та облаштування: Закупівля необхідних матеріалів, будівництво протирадіаційних укриттів та монтаж модульних конструкцій.

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	3. Інформування та навчання населення: Проведення інформаційних кампаній про розташування укриттів та організація навчань для мешканців щодо дій під час надзвичайних ситуацій. 4. Постійний моніторинг та обслуговування: Регулярна перевірка стану укриттів та забезпечення їх готовності до використання.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	45000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	15000 ,0 тис. грн	15000,0 тис. грн	15000,0 тис. грн	45000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

4. Картка проекту

Назва проєкту	Створення ситуаційного класу на базі Центру безпеки в с. Петропіль
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів
Мета / цілі проєкту	Створити навчально-тренувальний ситуаційний клас для підвищення готовності громади до надзвичайних ситуацій
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада, зокрема мешканці села Петропіль та прилеглі території. Центр буде слугувати точкою координації зусиль для управління у кризових ситуаціях на регіональному рівні. Сфера впливу - цивільних захист та безпека.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: співробітники служб екстреного реагування (ДСНС, поліція, медичні працівники), працівники місцевих органів влади, представники громади, учні та молодь. Кінцеві бенефіціари: мешканці громади, зокрема найуразливіші категорії (літні люди, діти, люди з інвалідністю), а також усі громадяни, які отримуватимуть навчання з правил поведінки в надзвичайних ситуаціях.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада. ДСНС, поліція, медичні служби. Петропільський ліцей та інші освітні заклади для проведення регулярних навчальних заходів. Волонтерські організації, які працюють в напрямку підвищення безпеки громадян.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає створення ситуаційного класу, що буде оснащений сучасним навчально-технічним обладнанням для проведення тренувань та симуляційних сценаріїв у реальних умовах. Це допоможе службі екстреного реагування діяти злагоджено та ефективно у випадку надзвичайних ситуацій. Крім того, клас буде використовуватися для навчання громадян базовим навичкам виживання та безпеки, проводитиметься навчання з пожежниками та поліцейськими, що сприятиме підвищенню загальної готовності населення до кризових ситуацій.
Очікувані результати (продукти)	Оснащення ситуаційного класу: сучасне аудіовізуальне обладнання, інтерактивні панелі, симуляційні пристрої. Реалізація навчальних програм: для служб екстреного реагування, органів влади, учнів місцевих шкіл. Підвищення рівня безпеки: населення громади завдяки регулярним тренінгам та симуляціям. Покращення оперативності служб екстреного реагування через тренування на базі ситуаційного класу.
Індикатори (показники) результативності	Кількість проведених навчальних заходів Кількість учасників, які пройшли навчальні тренінги
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Проектування класу Закупівля обладнання Встановлення обладнання Розробка навчальних програм Навчання персоналу Запуск програм навчання

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий, державний бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	7000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	3000,0 тис. грн	2000,0 тис. грн	2000,0 тис. грн	7000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту					
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

5. Картка проекту

Назва проєкту	Школа помічника пожежника на базі Центру безпеки с. Петропіль
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів
Мета / цілі проєкту	Створити навчальну програму та матеріально-технічну базу для підготовки молоді до виконання завдань пожежних команд.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада, село Петропіль та прилеглі населені пункти. В перспективі – участь молоді з усього Запорізького району.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: школярі, молодь (віком 12-18 років), волонтери, члени молодіжних громадських організацій. Кінцеві бенефіціари: громада села Петропіль та навколишніх сіл, пожежна служба громади, місцева влада.
Потенційні ключові учасники проєкту	Центр безпеки громадян с. Петропіль: головна база для навчання і тренувань. Широківська сільська рада. Пожежно-рятувальні служби: для тренерської допомоги та координації. Освітні установи: школи та навчальні заклади для залучення учнів. Волонтерські організації: підтримка в організації заходів і залучення молоді.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає створення Школи помічника пожежника, де молодь та бажаючі зможуть отримати як теоретичні знання, так і практичні навички в сфері пожежної безпеки. Школа включає як традиційні класи з навчання правил поведінки під час пожеж, так і практичну частину – тренування на спеціально побудованій полосі перешкод. Полоса перешкод буде обладнана для моделювання реальних умов роботи пожежників (подолання бар'єрів, пересування під перешкодами, перенесення вантажів, використання пожежного обладнання). Це дозволить не тільки розвинути фізичні навички та витривалість, але й підготувати молодь до роботи в команді та швидкого реагування на екстремальні ситуації. Такий формат тренувань не тільки зацікавить молодь, але й дозволить сформувати резерв для майбутніх пожежників та волонтерів громади.
Очікувані результати (продукти)	Створення школи помічника пожежника: навчальні програми, тренери, регулярні заняття. Оснащення полоси перешкод: спеціальні тренувальні елементи для відпрацювання навичок пожежників. Навчання молоді: залучення молоді до програми, організація регулярних тренувань і змагань. Популяризація пожежної справи: підвищення рівня обізнаності серед населення про пожежну безпеку.
Індикатори (показники) результативності	Кількість учасників програми Частота проведення тренувань Рівень засвоєння навичок
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка навчальних програм та планування полоси перешкод. Будівництво полоси перешкод: облаштування спеціальної траси для тренувань з такими елементами, як бар'єри, тунелі, перешкоди для

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	лазіння, тренувальні драбини. Навчання інструкторів: підготовка тренерів, які будуть проводити заняття з пожежної справи та тренування на полосі перешкод. Реалізація навчальних програм: регулярні заняття для молоді з теорії пожежної безпеки та практики. Організація змагань: проведення змагань на полосі перешкод для підвищення мотивації учасників. Організація заходів для місцевої громади, демонстраційні тренування та відкриті дні.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий, державний бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	3000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	1000,0 тис. грн	1000,0 тис. грн	1000,0 тис. грн	3000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

6. Картка проекту

Назва проекту	Мобільна кімната безпеки
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів
Мета / цілі проекту	Створити мобільну кімнату безпеки на базі поліцейської машини для підвищення рівня обізнаності жителів віддалених сіл громади з цивільної безпеки
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Віддалені села Широківської громад - освіта та цивільна безпека
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: мешканці віддалених сіл Широківської громади, зокрема люди похилого віку, діти, люди з інвалідністю, ВПО. Кінцеві бенефіціари: всі мешканці громади, які зможуть скористатися послугами мобільної кімнати безпеки для підвищення своїх знань про цивільну безпеку, а також отримати консультації та допомогу.
Потенційні ключові учасники проекту	Поліція громади Широківська сільська рада Служба з надзвичайних ситуацій (ДСНС) Медичні служби Освітні установи
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект передбачає створення мобільної кімнати безпеки, що базуватиметься на поліцейській машині, яка буде обладнана навчальними матеріалами та мобільними тренажерами для проведення навчальних сесій з цивільної безпеки. Машина буде курсувати віддаленими селами Широківської громади і проводити регулярні навчання та консультації для місцевого населення. Мобільна кімната буде використовувати інтерактивні методи навчання, включаючи тренажери для надання першої допомоги, симуляції пожежних дій та інформування про поведінку під час надзвичайних ситуацій (зокрема, в умовах війни, пожеж, аварій, злочинів). Через віддаленість населених пунктів мешканці не завжди мають можливість отримати своєчасні консультації або пройти навчання щодо правильних дій під час небезпеки. Проект вирішує цю проблему, створюючи мобільну команду експертів, що наближає знання до людей у їхніх громадах.
Очікувані результати (продукти)	Обладнана мобільна кімната безпеки Розроблені навчальні програми Проведені виїзди до сіл Підвищений рівень обізнаності населення
Індикатори (показники) результативності	Кількість проведених заходів на базі мобільної кімнати безпеки. Кількість учасників, що взяли участь в заходах.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Проектування і підготовка: розробка концепції мобільної кімнати безпеки, складання переліку необхідного обладнання та підготовка автомобіля. Обладнання автомобіля: оснащення поліцейської машини необхідними матеріалами, включаючи навчальні тренажери, засоби надання першої допомоги, інформаційні матеріали та мультимедійні системи для показу відео.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	Розробка навчальних програм: створення навчальних модулів для різних аудиторій (для дорослих, дітей, людей похилого віку) з різних аспектів цивільної безпеки. Підготовка команди експертів: підготовка команди інструкторів, що включає представників поліції, ДСНС, медичних працівників, які будуть проводити навчання та консультації. Запуск мобільної кімнати безпеки: організація регулярних виїздів у села за розкладом, проведення навчальних сесій і консультацій. Оцінка ефективності: проведення опитувань серед населення для оцінки рівня знань та результативності проєкту.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий, державний бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	600				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	200 тис.грн	200 тис.грн	200 тис.грн	600 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

7. Картка проекту

Назва проєкту	Створення філії пожежного депо КНП «МПО Широківської ОТГ» в с-щі. Відрадне
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укриттів
Мета / цілі проєкту	Створити нову філію пожежного депо КНП «Місцева пожежна охорона Широківської громади» для підвищення рівня пожежної безпеки та покращення оперативного реагування на пожежі й надзвичайні ситуації в с-щі. Відрадне та прилеглих територіях
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Філія пожежного депо обслуговуватиме Відраднівський старостинський округ, Володимирівський, Сонячний, Августинівський, Новопетрівський.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: жителі селища Відрадне, прилеглих населених пунктів, бізнесові та соціальні установи, школи, фермерські господарства. Кінцеві бенефіціари: всі мешканці селища та громади, які отримають доступ до швидкої пожежної допомоги та попередження надзвичайних ситуацій.
Потенційні ключові учасники проєкту	КНП «Місцева пожежна охорона Широківської ОТГ» Широківська сільська рада Місцеві підприємства ДСНС.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Враховуючи віддаленість селища Відрадне та його зростаючі потреби в пожежній безпеці, виникла необхідність створення місцевої філії пожежного депо. Це дозволить значно скоротити час реагування на виклики, що є критично важливим у випадку пожеж чи надзвичайних ситуацій. Також наявність депо сприятиме організації навчань для населення, проведенню профілактичних заходів для зниження ризику виникнення пожеж, а також підвищенню загальної безпеки громади. Філія пожежного депо буде оснащена необхідною технікою, обладнанням та персоналом для виконання повного спектру рятувальних робіт, включаючи гасіння пожеж, проведення рятувальних операцій та надання допомоги.
Очікувані результати (продукти)	Створення пожежного депо Оснащення депо технікою Сформована команда рятувальників Підвищення рівня безпеки населення: проведення профілактичних заходів з протипожежної безпеки, організація навчань для місцевих жителів. Покращення оперативності реагування: зменшення часу прибуття пожежних команд до місця події.
Індикатори (показники) результативності	Кількість викликів служби по території Наявність функціонуючої філії з командою
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Будівництво або реконструкція: проведення будівельних робіт для облаштування пожежного депо з гаражами для техніки, навчальних та робочих приміщень. Оснащення депо: придбання або передача пожежної техніки та обладнання, включаючи пожежні машини, обладнання для гасіння пожеж, засоби захисту для персоналу.

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	Набір та навчання персоналу: наймання персоналу для роботи в пожежному депо, організація курсів та тренувань для пожежників. Підготовка до роботи: тестування систем реагування, навчання волонтерів та місцевого населення базовим навичкам протипожежної безпеки. Запуск філії пожежного депо: початок роботи депо з регулярними чергуваннями, виїздами на виклики, проведенням навчань та профілактичних заходів.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий, державний бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	6000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	2000,00 тис. грн	2000,00 тис. грн	2000,00 тис. грн	6000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, КНП «Місцева пожежна охорона Широківської громади»				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 4.2. Інформування та протидія пропаганді з використанням інформаційних технологій, покращення медійної грамотності мешканок та мешканців

8. Картка проекту

Назва проєкту	Нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення та інформування мешканців 35 населених пунктів Широківської громади
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.2. Інформування та протидія пропаганді з використанням інформаційних технологій, покращення медійної грамотності мешканок та мешканців
Мета / цілі проєкту	Встановити автоматизовану систему централізованого оповіщення та інформування мешканців про надзвичайні ситуації і загрози життю для підвищення рівня безпеки населення 35 населених пунктів громади
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - цивільна безпека та оборона
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	жителі громади
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада, рятувальні служби, поліцейські офіцери громади, бізнес, партнери
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Населені пункти Широківської громади наразі не забезпечені сучасною системою оповіщення, що значно підвищує ризик незахищеності населення в умовах надзвичайних ситуацій. Проєкт передбачає встановлення автоматизованої системи централізованого оповіщення з можливістю інформування мешканців про загрози через мовні повідомлення або звукові сигнали. Система працюватиме в двох режимах: автоматичному та ручному, дозволяючи одночасно або вибірково оповіщати населені пункти – це підвищить ефективність управління ситуаціями ризику та збереже життя і здоров'я мешканців громади.
Очікувані результати (продукти)	Встановлена і функціонуюча система централізованого оповіщення у 35 населених пунктах громади. Підвищений рівень безпеки для мешканців за рахунок швидкого реагування на надзвичайні ситуації. Можливість автоматичного і ручного управління системою для різних сценаріїв. Доступність оповіщення через різні канали (голосові повідомлення, звукові сигнали).
Індикатори (показники) результативності	Кількість успішно реалізованих сигналів (вмикань) системи оповіщення на рік. Покриття 35 населених пунктів системою оповіщення.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Встановлення базової станції та гучномовців в населених пунктах громади. Тестування і налаштування системи для автоматичного та ручного оповіщення. Навчання персоналу з управління та технічного обслуговування системи. Оцінка та введення системи в експлуатацію.
Період реалізації проєкту	3 роки
Джерела фінансування	державний, місцевий бюджет, донорські програми

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	12234.313				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	4078,10 4 тис. грн	4078,104 тис. грн	4078,109 тис. грн	12234.313 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту					
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 4.3 Захист та відновлення екосистем та біорізноманіття

9. Картка проекту

Назва проєкту	Будівництво зовнішніх мереж водовідведення
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.3 Захист та відновлення екосистем та біорізноманіття
Мета / цілі проєкту	Забезпечити належне водовідведення в Широківській громаді шляхом будівництва зовнішніх мереж, що дозволить покращити екологічний стан території та захистити інфраструктуру від підтоплень і ерозії. Цілі: - Збудувати сучасну систему зовнішніх мереж водовідведення для відведення стічних вод. - Покращити санітарно-гігієнічний стан громади та зменшити ризики поширення інфекційних захворювань. - Підвищити захист громадської інфраструктури від впливу надмірної вологості
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - комунальне господарство, екологія, охорона здоров'я та інфраструктурна стійкість.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Жителі Широківської громади, які покращать умови життя та отримують доступ до стабільної інфраструктури водовідведення. Комунальні служби, що зможуть ефективніше обслуговувати водовідведення. Мешканці та підприємства громади, які користуватимуться новою інфраструктурою. Власники об'єктів нерухомості, які зменшать ризики пошкодження майна від підтоплень та ерозії.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку КП "Благодсервіс"
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає будівництво сучасної системи зовнішніх мереж водовідведення для збору та відведення дощових, талих і стічних вод. Система включатиме канали, колектори, насосні станції та інші необхідні об'єкти для безпечного відведення води з території громади. Відсутність ефективної системи водовідведення призводить до погіршення санітарних умов, пошкодження інфраструктури та ризику поширення хвороб. Будівництво водовідведення сприятиме вирішенню цих проблем і підвищить якість життя мешканців.
Очікувані результати (продукти)	Збудована система зовнішніх мереж водовідведення, що охоплює всі основні території громади. Покращення санітарно-гігієнічних умов. Зниження витрат на ремонт та обслуговування громадської інфраструктури, пов'язаних з водними пошкодженнями.
Індикатори (показники) результативності	Довжина новозбудованих мереж водовідведення. Кількість домогосподарств та об'єктів, підключених до нової системи.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Проєктування та планування: Розробка технічної документації, визначення місць для будівництва та оптимальних

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	рішень для водовідведення. 2. Закупівля матеріалів та обладнання: Придбання труб, насосів, каналізаційних систем і обладнання для відведення стічних вод. 3. Будівельні роботи: Проведення земляних робіт, укладання мереж водовідведення, встановлення насосних станцій та інших інженерних об'єктів. 4. Підключення до мереж: Підключення основних громадських будівель та житлових об'єктів до нової системи водовідведення. 5. Тестування та запуск: Проведення технічного випробування, виправлення недоліків та введення системи в експлуатацію.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий, державний бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	20000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	10000,0 тис. грн	5000,0 тис. грн	5000,0 тис. грн	20000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку, Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

10. Картка проекту

Назва проєкту	Боротьба з інвазійними рослинами для здорового середовища
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.3 Захист та відновлення екосистем та біорізноманіття
Мета / цілі проєкту	Зменшити поширення інвазійних рослин на території Широківської громади та запобігти їх негативному впливу на місцеву екосистему, здоров'я населення та сільське господарство. Цілі: - Провести картування та ідентифікацію основних місць поширення інвазійних рослин. - Організувати екологічне зменшення інвазійних видів на громадських і сільськогосподарських землях. - Підвищити обізнаність громади про загрози, пов'язані з інвазійними рослинами, та методи боротьби з ними.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Громадські простори, узбіччя доріг, сільськогосподарські угіддя, території поблизу водних об'єктів та інші ділянки Широківської громади. Екологія, охорона здоров'я, сільське господарство та місцева біорізноманітність.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Мешканці громади, які часто контактують із територіями, ураженими інвазійними рослинами. Місцеві фермери та аграрні підприємства, що страждають від негативного впливу інвазійних видів.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку Громадські активісти та волонтери для участі в заходах з очищення території. Сільськогосподарські підприємства для впровадження протидії поширенню на сільськогосподарських землях.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на боротьбу з інвазійними рослинами, зокрема борщівником Сосновського, амброзією та іншими видами, які захоплюють території громади, викликають алергії, знижують врожайність культурних рослин та негативно впливають на місцеву екосистему. Планується ідентифікація місць зростання інвазійних рослин, проведення заходів з їх знищення та просвітницька робота для мешканців громади. Інвазійні рослини завдають значної шкоди біорізноманіттю, сприяють деградації ґрунтів та порушують екологічну рівновагу. Вони витісняють місцеві види рослин, стають джерелом алергій і шкодять сільському господарству. У зв'язку з цим необхідно вжити заходів для обмеження їх поширення.
Очікувані результати (продукти)	Зменшена кількість місць розповсюдження інвазійних рослин на території громади. Поліпшення екологічного стану території громади. Підвищення рівня обізнаності населення про методи боротьби з інвазійними видами.
Індикатори (показники)	Кількість і площа оброблених ділянок із інвазійними рослинами (га).

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

результативності	Кількість знищених або обмежених у поширенні інвазійних видів.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Картографування та ідентифікація інвазійних рослин: Визначення територій із найбільшим поширенням інвазійних видів. 2. Знищення інвазійних рослин: Механічне (косіння, викопування), хімічне (обприскування гербіцидами) та біологічне (використання природних ворогів) знищення рослин. 3. Просвітницька кампанія для населення: Проведення семінарів, тренінгів та поширення інформації про небезпеку інвазійних рослин та методи боротьби з ними. 4. Моніторинг та обслуговування: Регулярне спостереження за територіями для попередження повторного зростання та поширення інвазійних видів.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий, державний бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	1000,0 тис. грн	500 тис. грн	500 тис. грн	2000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

11. Картка проекту

Назва проєкту	Формування нових сучасних підходів благоустрою територій
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.3 Захист та відновлення екосистем та біорізноманіття
Мета / цілі проєкту	Створити комфортний, безпечний та естетично привабливий простір у Широківській громаді шляхом впровадження сучасних підходів до благоустрою територій. Цілі: 1. Розробити та впровадити інноваційні рішення для озеленення, благоустрою громадських просторів, зон відпочинку та інфраструктури. 2. Покращити екологічний стан громади за рахунок зелених технологій. 3. Залучити мешканців до участі у створенні й підтримці благоустрою громади.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Широківська громада - урбаністика, екологія, туризм, місцева економіка та соціальна взаємодія.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Місцеві жителі, які користуватимуться облаштованими громадськими просторами. Молодь, сім'ї з дітьми та літні люди, які потребують зручної інфраструктури для відпочинку.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада Віділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарство та благоустрою Архітектори, ландшафтні дизайнери та екологічні експерти для розробки плану благоустрою. Громадські організації та місцеві мешканці для участі у формуванні та підтримці оновлених територій. Місцевий бізнес для участі у фінансуванні та обслуговуванні нових об'єктів.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає впровадження нових підходів до благоустрою територій громади, таких як створення сучасних зон відпочинку, зелених та паркових зон, екологічних освітлювальних систем і дизайнерських рішень для громадських просторів. Особлива увага приділяється еко-френдлі технологіям, інтерактивним елементам, інклюзивному дизайну та розумним рішенням. Багато громадських просторів громади потребують оновлення та впровадження сучасних рішень, які б відповідали потребам мешканців та сучасним стандартам. Створення комфортних і привабливих територій сприятиме підвищенню якості життя, активнішій участі жителів у соціальному житті громади та розвитку туризму.
Очікувані результати (продукти)	Облаштовані громадські території із сучасними зонами відпочинку та інфраструктурою. Покращення екологічного стану та підвищення естетичної привабливості територій громади. Підвищення активності жителів у використанні громадських просторів.
Індикатори (показники)	Кількість нових або оновлених громадських просторів.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

результативності	Наявний розроблений стиль благоустрою території.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Планування та дизайн: Розробка концепції благоустрою, планування сучасних зон відпочинку, освітлення та інфраструктури. 2. Озеленення та облаштування інфраструктури: Створення зелених насаджень, встановлення лавок, освітлення та зон відпочинку. 3. Встановлення елементів інклюзивності та інтерактивних зон: Додання інтерактивних елементів, таких як дитячі майданчики, спортивні зони, інклюзивні доріжки для людей з обмеженими можливостями. 4. Інформаційна кампанія та залучення громади: Проведення інформаційних заходів для мешканців, заохочення до участі в обслуговуванні та підтримці оновлених територій. 5. Тестування та коригування: Оцінка функціональності облаштованих територій, зворотний зв'язок із громадою та можливі покращення.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий, державний бюджет, донорські програми				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	5000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	2000,0 тис. грн	1500,0 тис. грн	1500,0 тис. грн	5000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КУ "Агенція розвитку Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

Операційна ціль 4.4. Зелений перехід та створення системи циркуляційної економіки, запровадження сучасного процесу переробки та сортування сміття

12. Картка проекту

Назва проєкту	Сортування та переробка відходів
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.4. Зелений перехід та створення системи циркуляційної економіки, запровадження сучасного процесу переробки та сортування сміття
Мета / цілі проєкту	Зменшити обсяги сміття, що потрапляє на полігони, та сприяти збереженню довкілля шляхом впровадження системи сортування та переробки відходів у Широківській громаді. Цілі: 1. Розвинути інфраструктуру для сортування та переробки відходів. 2. Підвищити обізнаність населення щодо важливості сортування відходів. 3. Забезпечити сталий збір та переробку різних видів відходів.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Громадські зони, житлові квартали, адміністративні будівлі та освітні установи Широківської громади. Екологія, здоров'я, громадська свідомість та комунальна інфраструктура.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Місцеві жителі, які сортуватимуть відходи. Комунальні підприємства, що забезпечують збір і вивезення відходів.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада Віділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарство та благоустрою Кп "Благводсервіс" Місцеві підприємства, які можуть переробляти вторинну сировину. Громадські активісти та волонтери для популяризації сортування.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає організацію місць для сортування відходів, таких як скло, пластик, папір та органіка, на території громади, а також інформування населення щодо правил сортування. У рамках проєкту буде впроваджено систему збору і транспортування вторинної сировини до переробних пунктів. Створення біопалива та біодобрива з органічних відходів. Наявність несанкціонованих сміттєзвалищ та переповнені полігони відходів створюють екологічні ризики для громади, спричиняють забруднення ґрунтів і повітря. Розвиток сортування та переробки дозволить суттєво знизити обсяг сміття та поліпшити якість життя.
Очікувані результати (продукти)	Обладнані зони для збору та сортування відходів. Запроваджена система збору та переробки відходів у громаді. Підвищений рівень обізнаності жителів щодо важливості сортування.
Індикатори (показники) результативності	Відсоток домогосподарств, які долучилися до сортування. Кількість відсортованих та перероблених відходів.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	1. Підготовка та планування: Вибір локацій для розміщення контейнерів, організація логістики. 2. Інформаційна кампанія: Проведення просвітницьких заходів та тренінгів щодо важливості та правил сортування. 3. Організація збору та транспортування відходів: Співпраця з переробними підприємствами для систематичного вивезення

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	відсортованих відходів. 4. Моніторинг та оцінка ефективності: Регулярний аналіз результатів та корекція стратегії за потреби.				
Період реалізації проекту	3 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, донорські програми, місцевий бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	5000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	2000,0 тис. грн	1500,0 тис. грн	1500,0 тис. грн	5000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

13. Картка проекту

Назва проєкту	Соціальне підприємство з виробництва паливних пелет в Широківській громаді
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.4. Зелений перехід та створення системи циркуляційної економіки, запровадження сучасного процесу переробки та сортування сміття
Мета / цілі проєкту	Створити соціальне підприємство з виготовлення паливних пелет із вторинної сировини для забезпечення потреб населення громади, особливо внутрішньо переміщених осіб (ВПО), у твердопаливних матеріалах.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	с. Широке (попередньо) Соціальне підприємство обслуговуватиме населення громади, включаючи ВПО, а також працюватиме над розширенням виробничих потужностей для забезпечення економічної стійкості регіону.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: внутрішньо переміщені особи (ВПО), місцеві мешканці громади, підприємства, що використовують пелети для опалення. Кінцеві бенефіціари: ВПО, що отримають можливість працевлаштування, домогосподарства та підприємства громади, що отримають доступ до доступного твердого палива.
Потенційні ключові учасники проєкту	Широківська сільська рада – забезпечить підтримку організації, надання дозволів, допомогу у пошуку інвесторів. ВПО та місцеві жителі: працівники соціального підприємства, що будуть залучені до процесу виробництва. Комунальні підприємства: постачальники вторинної сировини для виробництва пелет. Місцевий бізнес та підприємства: партнери для розвитку виробничого процесу та забезпечення постійного ринку збуту продукції. Партнери
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає створення соціального підприємства, яке займатиметься виготовленням паливних пелет із вторинної сировини, таких як деревні відходи, соломка, агровідходи тощо. Це підприємство сприятиме забезпеченню населення доступним та екологічним твердим паливом, що особливо важливо в умовах підвищених витрат на енергоносії та зростання попиту на альтернативні види палива. Крім цього, проєкт спрямований на створення нових робочих місць для ВПО, які були змушені покинути свої домівки через війну. Соціальне підприємство сприятиме їхній інтеграції в громаду та надасть їм можливість брати активну участь в економічному житті громади. Проєкт також має на меті розширення виробничих потужностей та розвиток співпраці з місцевими підприємствами, які використовують пелети для опалення або можуть постачати сировину для виробництва. У довгостроковій перспективі це зміцнить економічну стійкість громади та забезпечить її енергонезалежність.
Очікувані результати (продукти)	Побудова переробної лінії: завершення будівництва та запуск лінії для переробки вторсировини у паливні пелети. Створення робочих місць для ВПО: залучення до роботи ВПО та інших мешканців громади, що сприятиме їх економічній інтеграції. Забезпечення населення твердим паливом: постачання пелет для домогосподарств, підприємств і комунальних закладів. Розвиток співпраці з місцевими підприємствами: налагодження

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

**План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної
громади на період до 2027 року**

	довгострокових партнерських відносин із постачальниками сировини та споживачами продукції. Зниження екологічного навантаження: використання вторсировини для виробництва пелет зменшить кількість відходів і допоможе зберегти природні ресурси.				
Індикатори (показники) результативності	Кількість виготовленої продукції: обсяг пелет, вироблених підприємством протягом певного періоду (тонн/місяць). Кількість створених робочих місць: кількість працевлаштованих ВПО та місцевих жителів. Кількість забезпечених домогосподарств і підприємств: кількість клієнтів, що використовують пелети для опалення.				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Проведення дослідження щодо доступної вторсировини в регіоні (деревні відходи, агровідходи тощо). Розробка бізнес-плану для соціального підприємства, включаючи економічну та екологічну оцінку. Пошук фінансування для будівництва та закупівлі обладнання через місцеві, державні та міжнародні гранти. Будівництво переробної лінії та встановлення виробничого обладнання для виготовлення паливних пелет. Закупівля і налаштування обладнання (дробарки, прес-машини для пелет, сушки). Наймання працівників з-поміж ВПО та місцевих жителів. Проведення тренінгів і навчань для працівників щодо роботи з обладнанням, безпеки на виробництві. Початок роботи з переробки вторсировини та виготовлення пелет. Організація системи постачання сировини та збуту готової продукції. Розвиток ринку збуту продукції серед населення, підприємств і комунальних закладів громади. Просування продукції на місцевому ринку та розвиток партнерських відносин з іншими регіонами. Постійний моніторинг економічних показників і оцінка впливу проєкту на громаду. Внесення коректив до процесів для підвищення ефективності виробництва.				
Період реалізації проєкту	3 роки				
Джерела фінансування	донорські програми, місцевий бізнес				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	6000,0				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	2000,0 тис. грн	2000,0 тис. грн	2000,0 тис. грн	6000,0 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради, КУ "Агенція розвитку Широківської громади"				
Інша інформація, за потреби					

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

8. ПЕРЕЛІК ЧИННИХ МІСЦЕВИХ ПРОГРАМ РОЗВИТКУ

Таблиця 8.1

ПЕРЕЛІК

місцевих **програм** розвитку, які спрямовані на реалізацію
Стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямована програма	Назва програми місцевого розвитку*	Період реалізації	Відповідальний за виконання (реалізацію)	Виконавці (у разі визначення)	Індикатори (показники) результативності
1.	Операційна ціль 1.1. Розвиток життєстійкості, підтримка ментального та фізичного здоров'я мешканок і мешканців	Програма розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Клініка «Сімейний лікар» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області на 2022-2026 роки	2022-2026	Комунальне некомерційне підприємство «Клініка «Сімейний лікар» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	Комунальне некомерційне підприємство «Клініка «Сімейний лікар» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	Кількість закупленого сучасного медичного обладнання Підвищення рівня задоволеності пацієнтів послугами клініки
2.		Програми місцевих стимулів для медичних працівників комунального некомерційного	2023-2025	Комунальне некомерційне підприємство «Клініка	Комунальне некомерційне підприємство «Клініка	Збільшення рівня задоволеності персоналу умовами праці та соціальними гарантіями Зростання середнього терміну

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

		підприємства «Клініка «Сімейний лікар» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області на 2023-2025 роки		«Сімейний лікар» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	«Сімейний лікар» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	роботи медичних працівників у клініці
3.		Програма фінансової підтримки комунального підприємства «Аптека «Сімейний лікар» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області на 2024 рік	2024	Комунальне некомерційне підприємство «Клініка «Сімейний лікар» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	Комунальне некомерційне підприємство «Клініка «Сімейний лікар» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	Збільшення середнього рівня заробітної плати медичних працівників Покращення якості фінансового забезпечення працівників клініки
4.		Програма організації захоронення тіл (останків) загиблих військовослужбовців внаслідок збройної агресії РФ проти України Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2024 рік	2024	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Обсяг бюджетних коштів, виділених та освоєних для проведення поховань Кількість родин, які отримали психологічну та соціальну підтримку після втрати близьких Обсяг матеріальної допомоги, наданої родинам загиблих Кількість створених меморіальних знаків або оновлених пам'ятних табличок
5.		Програма надання підтримки внутрішньо переміщеним	2024	Відділ житлового-комуна	Відділ житлового-комуна	Кількість внутрішньо переміщених та евакуйованих осіб, які отримали

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

		та/або евакуйованим особам у зв'язку з введенням воєнного стану на 2024 рік		льного господарства та благоустрою Широківської сільської ради	льного господарства та благоустрою Широківської сільської ради	підтримку Обсяг виділених та освоєних коштів на допомогу Обсяг розданої гуманітарної допомоги (продукти харчування, одяг, предмети першої необхідності)
6.		Програма підтримки захисників та захисниць України та членів їхніх сімей на території Широківської сільської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2024-2026 роки	2024-2026	Відділ соціального захисту Широківської сільської ради, КУ "Центр соціальних послуг Широківської громади Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	Відділ соціального захисту Широківської сільської ради, КУ "Центр соціальних послуг Широківської громади Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	Кількість захисників та захисниць, яким була надана підтримка Кількість проведених програм психологічної підтримки для родин загиблих або поранених та їх сімей Кількість інформаційних заходів, спрямованих на підтримку захисників та їхніх родин Кількість проведених зустрічей з військовослужбовцями та військовослужбовицями та їх родинами та з родинами загиблих
7.		Програма підтримки та розвитку молоді Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2022-2026 роки	2022-2026	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради	КУ "Центр культури та дозвілля, сім'ї, молоді, молоді, спорту та туризму" Широківської сільської ради	Число молодіжних організацій та об'єднань, зареєстрованих на території громади Кількість проведених молодіжних заходів (фестивалів, форумів, спортивних змагань, волонтерських ініціатив) Рівень участі молоді в органах студентського самоврядування та громадських організаціях

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

8.		Цільова програма з оздоровлення та відпочинку дітей Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2022-2024 роки	2022-2024	Відділ соціального захисту Широківської сільської ради	Відділ соціального захисту Широківської сільської ради	Кількість організованих спортивних заходів, тренувань і змагань для дітей Відсоток дітей, які регулярно беруть участь у спортивних і оздоровчих заходах Кількість інформаційних кампаній і заходів для популяризації здорового способу життя серед дітей
9.		Програма розвитку психічного здоров'я та психосоціальної підтримки мешканок та мешканців Широківської сільської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2023-2024 роки	2023-2024	КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади" Широківської сільської ради	КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади" Широківської сільської ради	Кількість новостворених або вдосконалених центрів психологічної допомоги на території громади Відсоток мешканців громади, які мають доступ до психосоціальних послуг Кількість безкоштовних консультацій, наданих у межах програми для вразливих груп населення Кількість тренінгів та семінарів, проведених для соціальних працівників та медичних працівників громади Кількість інформаційних кампаній з підвищення обізнаності про психічне здоров'я та боротьбу зі стигмою Кількість друкованих і цифрових матеріалів (брошур, плакатів,

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

						статей), випущених для інформування населення про важливість психічного здоров'я Кількість учасників інформаційних заходів Кількість заходів для підвищення емоційної стійкості дітей та молоді Кількість партнерств із громадськими організаціями, медичними закладами та установами для розширення доступу до психосоціальних послуг Обсяг залучених додаткових фінансових ресурсів на виконання програми Кількість заходів, організованих спільно з іншими організаціями для підтримки психічного здоров'я населення
10.	Операційна ціль 1.3. Розвиток інтелектуального капіталу, освіта протягом життя для різних груп мешканок і мешканців	Програма розвитку освіти ШТГ на 2023-2025 роки	2023-2025	Відділ освіти Широківської сільської ради	Відділ освіти Широківської сільської ради	Підвищення середнього балу успішності учнів за основними освітніми предметами Відсоток випускників, що продовжують навчання у вищих навчальних закладах Відсоток учнів, які мають доступ до сучасних навчальних технологій і засобів Кількість дітей з особливими освітніми потребами, інтегрованих у загальноосвітній процес

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

						Кількість шкіл, обладнаних для інклюзивного навчання Кількість спеціалістів залучених до роботи з дітьми з особливими освітніми потребами Кількість педагогів, які пройшли курси підвищення кваліфікації за сучасними освітніми методиками Відсоток педагогів, які застосовують інноваційні методи навчання Кількість семінарів, тренінгів та обмінів досвідом для підвищення професійного рівня педагогів Кількість шкіл, де покращено системи безпеки Кількість учнів, які мають доступ до безпечних і оновлених спортивних та ігрових майданчиків Відсоток освітніх закладів, що пройшли санітарний контроль і відповідають сучасним стандартам безпеки
11.	Операційна ціль 1.4. Розвиток громадянського суспільства, гендерної рівності та запобігання гендерно-зумовленому насильству та насильству за ознаками	Програма соціального захисту населення Широківської сільської територіальної громади "Назустріч людям" на 2023-2025 роки	2023-2025	Відділ соціального захисту Широківської сільської ради, КУ "Центр соціальних послуг Широківської громади	Відділ соціального захисту Широківської сільської ради, КУ "Центр соціальних послуг Широківської громади	Кількість громадян, які отримали соціальну допомогу та підтримку Кількість наданих соціальних послуг Кількість сімей та вразливих категорій населення, які отримали гуманітарну допомогу Розширення програм продуктової

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	статі			Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області	допомоги та інших форм підтримки
12.		Цільова програма забезпечення членства Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області на 2024-2026 роки	2024-2026	Широківська сільська рада	Широківська сільська рада	Кількість активних учасників та ініціатив, підтриманих в рамках членства
13.		Програма організації підтримки і реалізації стратегічних ініціатив та підготовки проектів розвитку Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області 2022-2026 роки	2022-2026	КУ "Агенція розвитку Широківської громади" Широківської сільської ради	КУ "Агенція розвитку Широківської громади" Широківської сільської ради	
14.		Програма з питань запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми Широківської сільської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на	2023-2025	Відділ соціального захисту, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади" Широківської сільської ради	Відділ соціального захисту, КУ "Центр надання соціальних послуг Широківської громади" Широківської сільської ради	Кількість проведених інформаційних кампаній, спрямованих на попередження домашнього насильства, насильства за ознакою статі та торгівлі людьми Кількість розповсюджених інформаційних матеріалів Відсоток населення громади, який брав участь у заходах із

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

		2023-2025 роки				підвищення обізнаності щодо протидії насильству та торгівлі людьми Кількість осіб, які отримали соціально-психологічну та юридичну допомогу через центри підтримки. Кількість працюючих консультативних пунктів або гарячих ліній, що надають підтримку постраждалим від насильства. Рівень задоволеності постраждалих від отриманих послуг Час реагування на звернення до поліції або соціальних служб щодо випадків насильства Кількість розглянутих і вирішених звернень щодо насильства Частота співпраці між службами для оперативного реагування на випадки насильства Кількість реабілітаційних програм для постраждалих, спрямованих на їх психологічне відновлення та інтеграцію в суспільство Кількість постраждалих, які взяли участь у програмах соціалізації та працевлаштування
15.	Операційна ціль 2.2.	Програма	2024-2026	КУ "Агенція	КУ "Агенція	Збільшення кількості малих та

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

	Ефективне та інноваційне використання місцевих ресурсів для розвитку економічного середовища	соціально-економічного та культурного розвитку Широківської сільської територіальної громади на 2024-2026 роки		розвитку Широківської громади" Широківської сільської ради	розвитку Широківської громади" Широківської сільської ради	середніх підприємств на території громади Зростання обсягу залучених інвестицій (внутрішніх та зовнішніх) у громаду Підвищення середнього рівня доходів мешканців громади Підвищення рівня зайнятості молоді та людей старшого віку Кількість наданих соціальних та культурних послуг населенню
16.	Операційна ціль 3.1. Забезпечення якісного водопостачання в усі населенні пункти	Програма фінансової підтримки комунального підприємства "Благодсервіс" Широківської громади Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області на 2024 рік	2024	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Обсяг виділених коштів на підтримку КП "Благодсервіс" із місцевого бюджету Кількість закупленого нового обладнання для забезпечення послуг з водопостачання Підвищення ефективності водопостачання Кількість звернень від жителів громади щодо якості водопостачання
17.	Операційна ціль 3.3. Трансформація інфраструктури для забезпечення якісних соціальних та комунальних послуг і реалізації зеленого переходу	Програма з просторового планування та комплексного містобудівного розвитку території Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2022-2026 роки	2022-2026	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Кількість розроблених планів реконструкції, оновлення, інфраструктурних об'єктів Кількість затверджених та впроваджених проектів Кількість внесених змін до планів розвитку на основі громадських пропозицій Кількість комунальних послуг, що

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

						були покращені завдяки новому просторовому плануванню Кількість нових інвестицій, залучених на розвиток інфраструктури та забудови в рамках розробленої проєктно-кошторисної документації
18.		Програма розвитку житлово-комунального господарства, соціальної інфраструктури та благоустрою населених пунктів Широківської сільської ради на 2022-2024 роки	2022-2024	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Покращення якості послуг Кількість відремонтованих/замінених кілометрів трубопроводів та ділянок інфраструктури Покращення освітніх та медичних установ
19.	Операційна ціль 4.1. Безпека мешканок і мешканців та розвиток мережі укріплень	Програма створення та використання місцевого матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків на території Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2022-2026 роки	2022-2026	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Кількість розроблених та поданих проєктів на регіональні, національні та міжнародні конкурси. Кількість проєктів, які отримали схвалення для фінансування Обсяг залученого фінансування для реалізації затверджених проєктів
20.		Програма підтримки та розвитку комунального некомерційного підприємства "Місцева	2024-2026	Широківська сільська рада	Широківська сільська рада	Обсяг виділених коштів на придбання спеціального обладнання та оснащення Кількість старого обладнання,

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

		пожежно-рятувальна служба Широківської громади" Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області на 2024-2026 роки				заміненого на сучасне Кількість навчальних заходів, тренінгів та практичних занять для працівників служби Відсоток особового складу, який пройшов спеціалізовану підготовку або підвищення кваліфікації Кількість проведених кампаній, спрямованих на підвищення обізнаності населення про пожежну безпеку
21.		Програма сприяння обороноздатності, територіальній обороні, мобілізаційній підготовці Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2024 рік	2024	Широківська сільська рада	Широківська сільська рада	Обсяг матеріально-технічної підтримки, наданої для забезпечення діяльності підрозділів Обсяг коштів, виділених із місцевого бюджету на підтримку обороноздатності
22.		Програма підтримки підрозділів Головного управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України у Запорізькій області на 2024 рік	2024	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Обсяг фінансування, виділеного з місцевого бюджету на підтримку підрозділів ДСНС Відсоток виконаного бюджету на заплановані заходи Кількість залучених додаткових джерел фінансування
23.		Програма профілактики правопорушень та забезпечення публічної безпеки на території	2024-2026	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з	Зниження кількості зареєстрованих правопорушень на території громади Збільшення рівня розкриття

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

		Широківської територіальної громади, поліпшення матеріально-технічного оснащення поліцейських офіцерів громади - "Безпечна громада" на 2024-2026 роки (зі змінами та доповненнями)		правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	злочинів Зниження кількості випадків повторних правопорушень Кількість проведених профілактичних заходів, лекцій та семінарів для населення Число інформаційних кампаній з підвищення обізнаності населення про заходи безпеки
24.		Програма захисту державного суверенітету, конституційного ладу, територіальної цілісності України, протидії тероризму, корупції та організованих злочинній діяльності на території Широківської сільської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2024 рік	2024	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Відділ з питань контролю та інспектування, взаємодії з правоохоронними органами, цивільного захисту та військового обліку	Кількість звітів про виконання програми та їх обговорення з громадськістю Показники зменшення злочинності та терористичних загроз за рік Регулярний аналіз і внесення корективів у програму на основі отриманих результатів
25.	Операційна ціль 4.2. Інформування та протидія пропаганді з використанням інформаційних технологій, покращення медійної грамотності мешканок та мешканців	Програма висвітлення діяльності Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області та її виконавчих органів друкованими засобами масової інформації на 2022-2024 роки	2022-2024	КУ "Агенція розвитку Широївської громади" Широківської сільської ради	КУ "Агенція розвитку Широївської громади" Широківської сільської ради	Кількість статей, репортажів та інших матеріалів, опублікованих у місцевих, регіональних та національних друкованих виданнях Число випусків спеціалізованих місцевої газети "Широківська громада інформує" Відсоток мешканців громади, які регулярно отримують інформацію про діяльність ради через друковані видання та соціальні

**Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"
(DOBRE)**

План заходів з реалізації стратегії розвитку Широківської сільської територіальної громади на період до 2027 року

						мережі Середня кількість публікацій на місяць або квартал
26.	Операційна ціль 4.3 Захист та відновлення екосистем та біорізноманіття	Програма оформлення прав на земельні ділянки комунальної власності Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2022-2026 роки	2022-2026	Відділ АПК, земельних відносин, архітектури та містобудування Широківської сільської ради	Відділ АПК, земельних відносин, архітектури та містобудування Широківської сільської ради	Площа земельних ділянок, на які зареєстровано права власності Обсяг надходжень до місцевого бюджету від використання земельних ділянок
27.		Програма з проведення нормативної грошової оцінки земель Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2022 – 2026 роки	2022 – 2026	Відділ АПК, земельних відносин, архітектури та містобудування Широківської сільської ради	Відділ АПК, земельних відносин, архітектури та містобудування Широківської сільської ради	Кількість земельних ділянок, для яких була проведена нормативна грошова оцінка Площа земельних ділянок, оцінених за новими нормативами Час, необхідний для проведення оцінки однієї земельної ділянки
28.		Програма охорони навколишнього природного середовища Широківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області на 2024-2026 роки	2024-2026	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комуналь ного господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комуналь ного господарства та благоустрою Широківської сільської ради	Кількість проведених екологічних моніторингів якості повітря, води та ґрунту Число оприлюднених звітів про стан навколишнього середовища Частота оновлення екологічних даних та доступність їх для громадськості